

## **AURKIBIDE ONOMASTIKOA**

---

---



Aurkibide onomastiko honetan, liburuko testuan azaldutako izen bereziak zerrendatu ditugu. Izen bereziak alfabetozko ordenan daude, eta bereizi egin ditugu, letra etzanaz, pertsona-izenak (leku-izenak ez). Santuen izenak ere letra etzanaz idatzi ditugu, jakineko eraikinen bat adierazten ez badute.

Sarrera batzuk letra xehez daude, eta segidan Ik. (ikus) ikurraren ondoren, letra larriz “sarrera nagusira” bidaltzen da irakurlea: Adibidez, *Joan Ibañez Zubiaurrekoa* Ik. *ZUBIAURREKOA*, *JOAN IBAÑEZ* edo *ZEBAINERREKA*.

Izen horiek liburuko AGIRITEGIA izeneko kapituluan duten grafia, dagokien agirian ikusi ahal izango du irakurleak. Adibidez: [XVI. m. (55-VIII) 3] agirian *Joan Ybanes de Çubiavrre* eta [XVI. m. (55-IX) 18] agirian *Çabarayn erreca* ikusiko ditu. Hautaturiko izen berezia zein agiritan azaltzen den ikusita, jo beza irakurleak AGIRITEGIA izeneko kapituluan agiri horretara.

Bestalde, “Aurkibide onomastiko” honetan sarrera nagusi bakoitzaren amaieran izen hori zein orrialdetan azaltzen den zehazten da zenbakien bidez. Irakurleak kontuan har beza orrialde berean delako izen berezia behin baino gehiagotan azal daitekeela.

## - A -

*ABARO, PEDRO* 123, 124

*ACOSTA, MARTIN* 29, 41, 44, 54, 59, 64, 69, 87, 93, 125

*ACOSTA, PEDRO* 79

*ACOSTA, SAN JOAN* 23

*ACOSTA?, MIGEL* 94

*AFETATI, JOAN BAUTISTA* 126

*AGERRE* 6

*AGINETA* 64, 65

*AGINETA, DOMINGO* 64

*AGIRRE “TXANGILO”, JOAN* 73

*AGIRRE* 10, 112, 113

*AGIRRE, DOMINGO* 24, 73, 108

*AGIRRE, FRANTZISKO* 31

*AGIRRE, GARTZIA* 25, 85

*AGIRRE, JOAN* 73

*AGIRRE, MARTIN* 24, 56, 57

*AGIRRE, MATEO* 44

*AGIRRE, PEDRO* 4

*AGIRREKOA, GRAZIA PEREZ* 24

*AGIRREKOA, JOAN MARTINEZ* 84

*AGIRREKOA, OTXOA MARTINEZ* 24, 25

*AGOTE* [apaiza] 65

*AGOTE* 13

*AGOTE, DOMINGO* 9, 12-14, 47, 75-77, 87, 91, 94, 95, 101, 117, 123

*AGUILAR* 53

*AGURAIN, PEDRO* 21, 22

*Agustin Iturbe* Ik. *ITURBE, AGUSTIN*

*Agustin Zarate* Ik. *ZARATE, AGUSTIN*

*AIA* 5, 7, 13, 19, 23, 51, 55, 60, 64, 65, 71, 76, 79, 83, 84, 86, 87, 91, 96, 121

*AIALDE, JOAN* 7, 91

*AIERBE IRIBAR, R. M.* 131

*AISORO, ANA* 62, 86, 103, 104

*AISORO, DOMINGO* 9, 23, 33, 46, 60, 64, 65, 69, 96, 101-104

*AITZEKO SANTA ENGRAZIA* [ermita] 16

*AIZARNA* 3, 5-10, 14, 16, 23, 32-35, 40, 41, 54, 55, 64, 65, 72, 73, 76-79, 85, 87, 91-93, 96, 98-100, 105, 117, 120, 122, 131

*AIZARNA, TXANA* 60

*AIZARNATEKOA, MARIA PEREZ* 7, 8, 47

*AIZARNAZABAL* 11-14, 16, 29, 30, 33, 36, 49, 50, 64, 79-82, 92, 95, 100, 103, 115, 117, 123, 127, 131

*AIZARNAZABAL, DOMENJA* 14, 95

*AIZARNAZABAL, DOMINGO* 12-14, 80, 117

*AIZARNAZABAL, JOAN* 49, 90

*AIZARNAZABALNAGUSI* 13, 14, 95

*AIZARNAZABALTXIKI* 13

*AIZPURU, DOMINGO* 7, 93

*AIZPURU, JOAN* 90

*AIZPURU, JOANES* 92

*AIZPURU, MARTIN* 36, 98

*AIZPURUA, DOMINGO* 93

- AIZUBIA 70  
 AKEMENDI, JOAN 79, 80  
 AKERTZA 6, 59  
 AKERTZA, ANA 91  
 AKERTZA, ESTEBAN 51, 55, 59, 60, 70, 99  
 AKERTZA, JOAN 27, 28, 31, 32, 36, 98  
 AKERTZA, JOSE 36  
 AKERTZA, MARIA 55-58, 60, 70, 91  
 AKERTZA, MARTIN 36, 37, 55-60, 62, 104, 119  
 AKERTZA?, ANTON 122  
 AKERTZABERRI 56  
 AKERTZAKOA, MARIA OTXOA 13, 14, 47, 50, 60, 90, 91, 104  
 AKOA 35, 37, 53, 92, 106  
 AKOA, JOAN 60  
 AKOA, MARTIN 12, 39, 42, 60, 73, 108  
 AKOA, PEDRO 35, 39, 40, 42, 44, 73, 74, 79, 94, 96, 97, 103, 108  
 AKOABARRENA 53, 54, 66, 74, 76, 91, 92, 97  
 AKOABARRENA, DOMENJA 92  
 AKOABARRENA, MARTIN 42, 67  
 AKOAKOA, JOAN MARTINEZ 9, 34, 35, 47, 66, 70, 73, 109, 110, 126  
 AKOARRETXE 9, 46  
 ALBIZTUR, JOAN 36, 44, 45, 89, 114  
 ALCALA DE HENARES 104  
 ALDALUR 73  
 ALDALUR, ANA 71, 72  
 ALDALUR, BERNALT 87  
 ALDALUR, JOAN 106  
 ALDAMARKOA, PEDRO IBAÑEZ 24  
 ALEGRIA, DOMINGO 36  
 ALGARBEAK 58  
 ALGEZIRA 58  
 ALKORTA, BARTOLOME 79  
 ALLO 21  
 ALONSO [oihal-saltzailea] 126  
 Alonso Idiakaitz Ik. IDIAKAITZ, ALONSO  
 Alonso Salinas Ik. SALINAS, ALONSO  
 Alonso Zuola Ik. ZUOLA, ALONSO  
 Alos Amilibikoa, Bartolome Ik. AMILIBIKOA, BARTOLOME  
 ALOS  
 ALTSASU, JOAN 5  
 ALTSASUA 21  
 ALTUNA 12, 38, 82  
 ALTUNA, JOAN 96  
 ALTUNA, MIGEL 126  
 ALTUNAKOA, JOAN LOPEZ 68  
 ALTZEGA, PEDRO 130  
 ALTZO, DOMINGO 96, 97  
 ALTZOLARASKOA, GRAZIA LOPEZ 77, 78, 85-87  
 ALTZOLARASKOA, JOAN PEREZ 15, 39, 40, 62, 77, 87, 109  
 ALTZOLARASKOA, MARIA PEREZ 7, 22, 35, 75-79  
 ALTZOLARASKOA, SAN JOAN PEREZ 35, 78  
 ALTZOLARATS 64, 65, 75-77, 91, 130  
 ALTZOLARATS, DOMINGO 49, 76  
 ALTZOLARATS, GRAZIA 107  
 ALTZOLARATS, MARIA PEREZ 65  
 ALTZOLARATS, PEDRO 30, 32, 35, 39-41, 44, 45, 49, 63, 65, 68, 75-77, 79, 87-89, 91, 101, 107, 123, 124, 127, 128  
 ALTZOLARATS, SAN JOAN 15, 64, 76, 77, 87  
 Alvar Diaz Ik. DIAZ, ALVAR  
 AMADOR [lizentziatua] 12, 97  
 AMEZMENDI 24  
 AMILIBIA 32, 33, 49, 50  
 AMILIBIA, BLAS 8  
 AMILIBIA, DOMINGO [eskribaua] 4, 17, 18, 23, 29, 36, 39-41, 45-49, 55, 65, 67, 68, 73-78, 82, 89, 98, 83, 92, 93, 97, 102, 104-107, 109, 123, 125, 128, 130  
 AMILIBIA, DOMINGO 12-14, 23, 29, 30, 33, 39, 40, 49, 51, 64, 80, 81, 91, 92, 94, 105, 112, 123, 126, 128  
 AMILIBIA, JOAN 35  
 AMILIBIA, JOAN DOMINGO 80  
 AMILIBIA, MARIA 48  
 AMILIBIA, SAN JOAN 8, 32-35, 39, 49, 63, 72, 93, 96, 109, 117, 122, 125  
 AMILIBIKOA, BARTOLOME ALOS 47  
 AMILIBIKOA, JOAN ALOS 109  
 AMILIBIKOA, JOAN MARTINEZ 25, 100  
 AMILIBIKOA, MARIA JOANEZ 29, 30  
 AMILIBIKOA, MARTIN IBAÑEZ 4, 112  
 Ana Aldalur Ik. ALDALUR, ANA  
 Ana Arretxe Ik. ARRETXE, ANA  
 Ana Artazubiaga Ik. ARTAZUBIAGA, ANA  
 Ana Artiga Ik. ARTIGA, ANA  
 Ana Baltzola Ik. BALTZOLA, ANA  
 Ana Errezusta Ik. ERREZUSTA, ANA  
 Ana Etorragoikoa Ik. ETORRAGOIKOA, ANA  
 Ana Etxabe Ik. ETXABE, ANA

- Ana Idiakaitz* Ik. *IDIAKAITZ, ANA*  
*Ana Ipintza* Ik. *IPINTZA, ANA*  
*Ana Mendiola* Ik. *MENDIOLA, ANA*  
*Ana Perez Askizukoa* Ik. *ASKIZUKOA, ANA PEREZ*  
*Ana Urain* Ik. *URAIN, ANA*  
*Ana Uzkanga* Ik. *UZKANGA, ANA*  
*ANDA, ANTSO* 17, 48, 126  
*ANDIKANO, MARTIN* 38, 86  
*Andoni Iturritza* Ik. *ITURRITZA, ANDONI*  
*ANDRE MARIA* [Arantzazuko eliza] 10, 16  
*ANDRE MARIA* [Guadalupekoa] 10  
*ANDRE MARIA* 45, 50, 51, 67, 73-75, 87, 92, 105, 106, 109, 127  
*Andres Arana* Ik. *ARANA, ANDRES*  
*Andres Arregi* Ik. *ARREGI, ANDRES*  
*Andres Buztintza* Ik. *BUZTINTZA, ANDRES*  
*Andres Etxabe* Ik. *ETXABE, ANDRES*  
*Andres Maiaga* Ik. *MAIAGA, ANDRES*  
*Andres Martinez Aroztegi* Ik. *AROZTEGIKOA, ANDRES MARTINEZ*  
*Andres Martinez Malleakoa* Ik. *MALLEAKOA, ANDRES MARTINEZ*  
*Andres Martinez Ondartzakoa* Ik. *ONDARTZAKOA, ANDRES MARTINEZ*  
*Andres Oribia* Ik. *ORIBIA, ANDRES*  
*Andres Perez Lilikoa* Ik. *LILIKOA, ANDRES PEREZ*  
*ANGULO, JOAN* 42, 58, 80, 81, 85  
*ANIZA* [Liliko neskamea] 49  
*ANTEZANA, FRANTZISKO* 37  
*ANTEZANA, JOAN* 57, 58  
*ANTEZANAKOA, PEDRO RUIZ* 42, 44  
*Anton Akertza?* Ik. *AKERTZA?, ANTON*  
*Anton Arrona* Ik. *ARRONA, ANTON*  
*Anton Migelez Elorregikoa* Ik. *ELORREGIKOA, ANTON MIGELEZ*  
*Anton Olazabal* Ik. *OLAZABAL, ANTON*  
*Anton Olea* Ik. *OLEA, ANTON*  
*ANTONIO* [esklabo beltza] 51, 52  
*Antonio Atxaga* Ik. *ATXAGA, ANTONIO*  
*Antonio Estanga* Ik. *ESTANGA, ANTONIO*  
*Antonio Ezuri* Ik. *EZURI, ANTONIO*  
*Antonio Lizarrarats* Ik. *LIZARRARATS, ANTONIO*  
*Antonio Oikina* Ik. *OIKINA, ANTONIO*  
*Antonio Tordehumos* Ik. *TORDEHUMOS, ANTONIO*  
*Antso Anda* Ik. *ANDA, ANTSO*
- ANTSORREGIKOA, MARIA PEREZ* 5  
*ANTXITURBIA* 59  
*APATEGI* 72  
*ARAGOI* 38, 58  
*ARAKISTAIN, JOAN* 21, 26, 28  
*ARANA, ANDRES* 57  
*ARANBURU* 14, 41  
*ARANBURU, JOAN* 3, 14, 16, 22, 33, 36, 39, 40, 42, 44, 55, 63, 66, 74, 75, 78, 87, 94, 96, 105, 106, 108  
*ARANBURU, KRISTOBAL* 76  
*ARANGOITI?, JOAN* 51  
*ARANGUREN* 75  
*ARANGUREN, DOMINGO* 4, 34, 87, 94  
*ARANO* [Nafarroakoa] 119  
*ARANO "MOTZA", MARTIN* 120  
*ARANO* 14, 120  
*ARANO, DOMINGO* 119  
*ARANO, GRAZIA* 118, 119  
*ARANO, JOAN* 4, 24, 33, 39, 40, 49, 60, 72, 83, 88, 89, 107, 116-119  
*ARANO, MARINA* 119  
*ARANO, MARTIN* 83, 107, 119, 120  
*ARANOBASO* 98, 99  
*ARANTZA, BARTOLOME* 68  
*ARANTZA, JOAN* 31  
*ARANTZAKOA, MARIA JOANEZ* 68  
*ARANTZAZU* 10, 16  
*ARBE, BARTOLOME* 84  
*ARBE, ESTEBAN* 36  
*ARBE, JOAN* 36, 37, 75, 86, 87  
*ARBEGOIKOA* 75  
*ARBESTAIN, DOMINGO* 86  
*ARBESTAIN, GRAZIA* 60  
*ARBESTAIN, JOAN* 84-86, 88, 114, 123  
*ARBESTAIN, MARTIN* 13, 14, 51, 94, 95, 123  
*ARBESTAINGOA, JOAN FERNANDEZ* 25, 97, 123, 124, 128  
*AREITZAGA* 11, 108  
*AREITZAGA, DOMINGO* 76  
*AREITZAGA, GRAZIA* 101  
*AREITZAGA, JOAN* 5  
*AREITZAGA, JOANES* 101, 102  
*AREITZAGA, KATALINA* 101  
*AREITZAGA, MADALENA* 128  
*AREITZAGA, MARIA* 108

- AREITZAGA, MARIA JOANGO 108  
 AREITZAGAGOIENA 5, 25, 27  
 AREITZAGAKOA, JOAN DOMINGEZ 26, 31, 32, 37, 83  
 AREITZAGAKOA, JOAN PEREZ 11, 27, 64, 71, 97, 102, 103, 117-119  
 AREZTERREZUTXO 7  
 ARGIAIN, JOANES 94  
 ARGIAIN, KATALINA 4  
 ARGIAIN, MARTIN 8  
 ARIZMENDI 23  
 ARIZMENDI, DOMENJA 63  
 ARIZMENDI, DOMINGO 7  
 ARIZTONDO 63  
 ARIZTONDO, DOMINGO 126  
 ARIZTONDO, GRAZIA 126  
 ARIZTONDO, GREGORIO 8  
 ARIZTONDO, MARIA? 60  
 ARIZTONDO, PEDRO 60  
 ARIZTONDO, PERUTXO 60  
 ARIZTONDOKOA, MARTIN OTXOA 3, 9, 10, 12-14, 16, 22, 34, 35, 38, 40-42, 44, 49, 56, 58, 60, 67, 76, 82, 86, 87, 90, 91, 93-95, 99, 108, 112, 113, 123, 129  
 ARLAURETA 12, 13  
 ARLAURETA, DOMINGO 81, 95, 120, 123  
 ARMENDIA, DOMINGO 122, 127  
 ARMENDIA, JOAN 122  
 "Arotzarte", Martin Zuube Ik. ZUUBE "AROTZARTE", MARTIN  
 AROZTEGIKOA, ANDRES MARTINEZ 37, 41, 42, 54, 56-58, 79, 80, 82, 99, 104, 122, 124, 126  
 ARRALDE, JOAN 129  
 ARRANDOLATZA, PEDRO 129  
 ARRASATE 47  
 ARREGI, ANDRES 42  
 ARREITZAKOA, JOAN FERNANDEZ 8  
 ARRETXE [Akoakoa] 47  
 ARRETXE 9, 86, 112, 113  
 ARRETXE, ANA 6, 73  
 ARRETXE, ASENTZIO 9  
 ARRETXE, DOMINGO 36, 83, 127  
 ARRETXE, JOAN 46, 86, 93  
 ARRETXE, JOANA 86  
 ARRETXE, KATALINA 6  
 ARRETXE, MARIA 9  
 ARRETXE, PEDRO 9, 14, 34, 47, 77, 86  
 ARRETXEAZPIA 70  
 ARRETXE-ETXENAGUSIA, DOMINGO 8, 37, 65, 82, 83, 99, 108, 109, 129  
 ARRETXEKOA, JOAN MARTINEZ 47, 126  
 ARRIAGA [batxilerra] 105  
 ARRIAGA, SIMON 10, 12, 15, 30, 39, 104, 111, 123  
 ARRIOLA, DOMINGO 53  
 ARRIOLA, SAN JOAN 24, 105  
 ARRIOLA, SEBASTIAN 5  
 ARRIOLAKOA, JOAN PEREZ 101  
 ARRIOLAKOA, MARIA IÑIGEZ 101  
 ARROA 5, 11-14, 16, 25-27, 30, 32, 36, 37, 39, 40, 46, 51, 54, 56, 59-61, 64-73, 75, 76, 82, 87, 89, 94-99, 100, 102-105, 108, 112-115, 117, 118, 121-129, 131  
 ARROAERREKA 31  
 ARROAGOIA 69, 83  
 ARRONA, ANTON 103  
 ARRONA, DOMENJA 107  
 ARRONA, DOMINGO [semea] 3, 67-72, 84, 99  
 ARRONA, DOMINGO 3, 10, 69, 112  
 ARRONA, INES 24  
 ARRONA, JOAN 122  
 ARRONA, JOANIKO 100, 122  
 Arrona, Martin Gorosarri- Ik. GOROSARRI-ARRONA, MARTIN  
 ARRONAKOA, MARIA PEREZ [Beduakoa] 113  
 ARROZPIDE 82  
 ARRUTI, PEDRO 83  
 ARTADI, SAN MIGEL 131  
 ARTAZUBIAGA 129  
 ARTAZUBIAGA, ANA 6  
 ARTAZUBIAGA, BLAS 6, 8, 11, 19, 23, 34, 35, 38-41, 43, 44, 56, 60, 68, 74, 75, 108  
 ARTAZUBIAGA, ESTEBAN 5, 6  
 ARTAZUBIAGA, MARIA 12  
 ARTAZUBIAGA, MARTIN 33, 41, 64, 86, 99  
 ARTAZUBIAGA, MIGEL 86, 102, 104, 113, 119, 125  
 ARTAZUBIAGA, SAN JOAN 6  
 ARTAZUBIAGAKOA, JOAN OTXOA 35  
 ARTEAGA, JOAN 82  
 ARTEAGA, JOANES 58  
 ARTEAGAKOA, JOAN FERNANDEZ 46  
 ARTIGA 6, 10, 23, 59, 126  
 ARTIGA, ANA 117, 118

*ARTIGA, GRAZIAN* 59  
*ARTSUAGAKOA, JOAN MARTINEZ* 59  
*ARTZABAL* [zorduna] 4  
*ARTZABALETA* 109  
*ARTZAKOA, JOAN IBAÑEZ* 130  
*Artze Otalora* Ik. *OTALORA, ARTZE*  
*ARTZUBIAGA, FRANTZISKO* 103  
*ARTZUBIAGA, GABRIEL* 15, 36, 38, 39, 41, 47, 52, 68, 75, 91, 98, 105, 107, 108, 119, 124-126, 128  
*ARTZUBIAGA, JOAN* 39  
*ARTZUBIAGA, KRISTOBAL* 36, 125  
*ARTZUBIAGA, PEDRO* 89  
*ARTZUBIAGAKOA, JOAN GANBARA* 42  
*ARTZUBIAGAKOA, MARIA MARTINEZ* 12  
*ARTZUBIAGAKOA, MARIA PEREZ* 88  
*ARTZUBIAGAKOA, MARTIN PEREZ* 11-14, 30, 38-42, 44, 55-57, 58, 60, 67, 79, 80, 88, 89, 94, 95, 97, 107, 123  
*ARTZURIAGA, GABRIEL* 101, 121  
*ARTZURIAGA?* 127  
*ARTZURIAGAKOA, MARTIN PEREZ* 41  
*ARZALLUS, MARTIN* 47  
*Asentzio Arretxe* Ik. *ARRETXE, ASENTZIO*  
*Asentzio Etxabe* Ik. *ETXABE, ASENTZIO*  
*Asentzio Landeta* Ik. *LANDETA, ASENTZIO*  
*ASKIZUKOA, ANA PEREZ* 24, 25  
*ASPE* 70  
*ASPE, MADALENA* 60  
*ASTIGARRETA, JOAN* 60  
*ASTORGA, JOAN* 58  
*ATRISTAIN, DOMINGO* 68, 80  
*ATRISTAIN, JOAN* 7, 80-82  
*ATRISTAIN, RAMOS* 100  
*ATXAGA* 17  
*ATXAGA, ANTONIO* 55  
*ATXAGA, JERONIMO* 37, 41, 42, 44, 54, 56, 58, 79, 104, 122, 125  
*AURREKOETXEA* 104  
*AURREKOETXEKOA, JOAN MARTINEZ* 34  
*AUSORO, JOAN* 56  
*AUSOROETXEA* 78  
*Ausoroetxea, Martin Ondalde-* Ik. *ONDALDE-AUSOROETXEA, MARTIN*  
*AUSOROETXEA, PEDRO* 7, 77, 78, 84, 85, 107, 120  
*AVILA, CRISTOBAL* 85

*AZPEITIA* 58  
*AZIRO, PEDRO* 121  
*AZKAETA* 30, 32, 102, 104  
*AZKAETA, ANA* 31, 32  
*AZKAETA, DOMENJA* 31, 32  
*AZKAETA, GRAZIA* 102  
*AZKAETA, MARIA* 30  
*AZKAETA, MARTIN* 30, 31, 66, 103, 104  
*AZKAETAKOA, MARIA JOANEZ* 31, 32, 66, 98, 102  
*AZKAETAKOA, MARIA MARTINEZ* 30-32  
*AZKOITIA* 11, 18, 39, 47, 53, 58, 76, 87, 115, 116  
*AZKONA, FERNANDO* 7  
*AZKUE, JOAN* 100  
*AZKUE, JOAN* 34, 42, 79  
*AZKUE, LAZARO* 34, 35  
*AZKUE, MARTIN* 23  
*AZKUE, MIGEL* 79  
*AZPEITIA* 11, 12, 14, 18, 19, 21, 22, 39, 42, 43, 47, 49-51, 55, 57, 59-61, 63-65, 76, 79, 81, 82, 86, 89, 90, 92, 96, 97, 101, 102, 114, 119, 121, 127-129

## - B -

*BAIO* 69, 70, 98  
*BAIONA* [Narruondokoa] 52  
*BALENTZEGI* 85  
*BALTZOLA* 66-68  
*BALTZOLA, ANA* 69, 72  
*BALTZOLA, DOMINGO* 34, 37, 40, 66, 68, 69, 71, 109, 110  
*BALTZOLAKOA, JOAN MARTINEZ* 40, 65-68, 94, 109, 128, 129  
*BALTZOLAKOA, MARIA MARTINEZ* 58, 89  
*BARRENOLA, MARIA JOANGO* 73  
*Bartolome Alkorta* Ik. *ALKORTA, BARTOLOME*  
*Bartolome Alos Amilibikoa* Ik. *AMILIBIKOA, BARTOLOME ALOS*  
*Bartolome Arantza* Ik. *ARANTZA, BARTOLOME*  
*Bartolome Arbe* Ik. *ARBE, BARTOLOME*  
*Bartolome Etxabe* Ik. *ETXABE, BARTOLOME*  
*Bartolome Idiakaitz* Ik. *IDIAKAITZ, BSARTOLOME*  
*Bartolome Munagarai* Ik. *MUNAGARAI, BARTOLOME*  
*Bartolome Plazaola* Ik. *PLAZAOLA, BARTOLOME*  
*Bartolome Velez* Ik. *VELEZ, BARTOLOME*  
*BASAKAI* 82



BASARTE 39  
*BASARTE, JOAN* 52, 53  
*BASURTO, MADALENA* 87  
*BEAGA, SAN JOAN* 86  
 BEAIN 10  
*BEAIN, MARTIN* 8  
 BEDAMA 19  
*BEDUA* 7, 8, 11, 12, 25, 44, 45, 64, 65, 91, 75-77, 82, 89, 94, 97, 113, 127, 129  
*BEDUA, LANTZAROTE* 24, 25  
*BEDUAKOA, JOAN ORTIZ* 24, 25  
*BEDUAKOA, MARTIN OTXOA* 97  
*BEDUAKOA, MIGEL OTXOA* 39  
*BEDUAKOA, OTXOA MARTINEZ* 79-82  
*BEDUAKOA, PEDRO ORTIZ* 24, 25  
 BEDUAUNDI 81  
 BEIZAMA 6, 87  
 BEKOLA 120  
*BELEZ, JOAN* 8  
*Beltran Ermua* Ik. *ERMUA, BELTRAN*  
*Beltran Ibañez Gebarakoa* Ik. *GEBARAKOA, BELTRAN*  
*IBAÑEZ*  
*Beltran Mantzizidor* Ik. *MANTZIZIDOR, BELTRAN*  
*Beltran Mendia* Ik. *MENDIA, BELTRAN*  
*Beltran Ugarte* Ik. *UGARTE, BELTRAN*  
*BENESAKOA, JOAN SANTXEZ* 60  
*BENESAKOA, PEDRO SANTXEZ* 60  
 BENEZI 77  
*BENGOETXEA, JOAN* 14, 34, 35, 55, 101  
 BEOEGAI 24  
 BEOGARATE 71  
*BERA?*, *MARIA* 62  
 BERGARA 50, 51, 63, 100, 115  
*BERISTAIN, MARTIN* 43  
*Bernaldino Perez Zabalakoa* Ik. *ZABALAKOA, BERNALDINO*  
*PEREZ*  
*Bernalt Aldalur* Ik. *ALDALUR, BERNALT*  
*BERRIATUA, OTXOA SEBASTIAN* 18, 48, 52, 101, 114  
*BERROZPEKOA, JOAN PEREZ* 24  
*BEZERRA, FERNANDO* 79  
*BIBALBO, JOAN BAUTISTA* 126  
 BIDANIA 6  
*BIKENDI, JOAN* 34, 75, 76  
*BIKENDI, MARTIN* 8

BILBO 131  
*BILDOSOLA, ORTUÑO* 43  
*BITARTE, GRAZIA* 8  
*Bizente Ezenarro* Ik. *EZENARRO, BIZENTE*  
*Bizente Sorazu* Ik. *SORAZU, BIZENTE*  
*Bizente Zuube* Ik. *ZUUBE, BIZENTE*  
 BIZKAIA 129, 131  
*Blas Amilibia* Ik. *AMILIBIA, BLAS*  
*Blas Artazubiaga* Ik. *ARTAZUBIAGA, BLAS*  
*Blas Isurola* Ik. *ISUROLA, BLAS*  
 BRUSSELA 51  
*BUNOA, JOAN* 102  
 BURGOS 21, 114  
*BURGOS, AGUSTIN* 85  
*BURGOS, MAXIMILIANO* 42, 44, 57  
*BUSTAMANTE, JOAN* 52, 57, 82, 97  
*BUTRON* [abadea] 119  
*BUZTINTZA, ANDRES* 114, 116

## - C

*CALAHORRA, JERONIMO* 53  
*CALDERON, RODRIGO* 126  
*CASTRO* [lizentziatua] 43  
 CASTRO URDIALES 101  
 CHECA 53  
*Claudio Grillet* Ik. *GRILLET, CLAUDIO*  
*COLINDRESKOA, FORTUN PEREZ* 24, 85  
*CORTES, PEDRO LOPEZ* 53  
*CORTIGUERA, JOAN* 37, 42, 44, 57, 58, 80, 85, 86  
*Cristobal Avila* Ik. *AVILA, CRISTOBAL*  
 CUATRO VILLAS 52  
*CUELLAR, GASPAS* 53  
 CUENCA 79

## - D -

DEBA 4, 5, 9, 16, 23, 25-27, 31, 32, 45, 47, 48, 50-53, 60-63, 68, 73, 87, 89, 94, 97, 101, 105, 108-110, 115, 121, 123, 124, 130  
*Diaz Ermukoa, Martin* Ik. *ERMUKOA, MARTIN DIAZ*  
*Diaz Lilikoa, Martin* Ik. *LILKOA, MARTIN PEREZ*  
*DIAZ, ALVAR* 57  
*Diego Ortiz Avellaneda* Ik. *AVELLANEDA, DIEGO ORTIZ*  
*DIEZ DE SALAZAR FERNANDEZ, L. M.* 131



- Domenja Aizarnazabal* Ik. AIZARNAZABAL, DOMENJA  
*Domenja Arizmendi* Ik. ARIZMENDI, DOMENJA  
*Domenja Arrona*, Ik. ARRONA, DOMENJA  
*Domenja Azkaeta* Ik. AZKAETA, DOMENJA  
*Domenja Egin*o Ik. EGINO, DOMENJA  
*Domenja Gorosarri* Ik. GOROSARRI, DOMENJA  
*Domenja Igartza* Ik. IGARTZA, DOMENJA  
*Domenja Lili* Ik. LILI, DOMENJA  
*Domenja Perez Lilikoa* Ik. LILIKOA, DOMENJA PEREZ  
*Domigo Erlete* Ik. ERLETE, DOMINGO  
*Domikutza Isasti*, Ik. ISASTI, DOMIKUTZA  
*Domikutza Zuazketa* Ik. ZUAZKETA, DOMIKUTZA  
*Domingez Areitzagakoa, Joan* Ik. AREITZAGAKOA, JOAN  
DOMINGEZ  
*Domingo Agineta* Ik. AGINETA, DOMINGO  
*Domingo Agirre* Ik. AGIRRE, DOMINGO  
*Domingo Agote* Ik. AGOTE, DOMINGO  
*Domingo Aisoro* Ik. AISORO, DOMINGO  
*Domingo Aizarnazabal* Ik. AIZARNAZABAL, DOMINGO  
*Domingo Aizpuru* Ik. AIZPURU, DOMINGO  
*Domingo Alegria* Ik. ALEGRIA, DOMINGO  
*Domingo Altzo* Ik. ALTZO, DOMINGO  
*Domingo Altzolarats* Ik. ALTZOLARATS, DOMINGO  
*Domingo Amilibia* [eskribaua] Ik. AMILIBIA, DOMINGO  
[eskribaua]  
*Domingo Amilibia* Ik. AMILIBIA, DOMINGO  
*Domingo Aranguren* Ik. ARANGUREN, DOMINGO  
*Domingo Arbestain* Ik. ARBESTAIN, DOMINGO  
*Domingo Areitzaga* Ik. AREITZAGA, DOMINGO  
*Domingo Arizmendi* Ik. ARIZMENDI, DOMINGO  
*Domingo Ariztondo* Ik. ARIZTONDO, DOMINGO  
*Domingo Arretxe* Ik. ARRETXE, DOMINGO  
*Domingo Arretxe-Etxenagusia* Ik. ARRETXE-ETXENAGUSIA,  
DOMINGO  
*Domingo Arriola* Ik. ARRIOLA, DOMINGO  
*Domingo Arrona* Ik. ARRONA, DOMINGO  
*Domingo Arrona* Ik. ARRONA, DOMINGO [semea]  
*Domingo Atristain* Ik. ATRISTAIN, DOMINGO  
*Domingo Baltzola* Ik. BALTZOLA, DOMINGO  
*Domingo Dornutegi* Ik. DORNUTEGI, DOMINGO  
*Domingo Elkano* Ik. ELKANO, DOMINGO  
*Domingo Erkizia* Ik. ERKIZIA, DOMINGO  
*Domingo Erlete* Ik. ERLETE, DOMINGO  
*Domingo Ernatariz* Ik. ERNATARIZ, DOMINGO  
*Domingo Esnal* Ik. ESNAL, DOMINGO  
*Domingo Etorrazpi* Ik. ETORRAZPI, DOMINGO  
*Domingo Etxabe?* Ik. ETXABE?, DOMINGO  
*Domingo Ezenarro* Ik. EZENARRO, DOMINGO  
*Domingo Gaintza* Ik. GAINZA, DOMINGO  
*Domingo Garratza* Ik. GARRATZA, DOMINGO  
*Domingo Gartzia* Ik. GARTZIA, DOMINGO  
*Domingo Goiburu* Ik. GOIBURU, DOMINGO  
*Domingo Goienetxea* Ik. GOIENETXEA, DOMINGO  
*Domingo Gorriaran* Ik. GORRIARAN, DOMINGO  
*Domingo Ibañez Larangakoa* Ik. LARANGAKOA, DOMINGO  
IBAÑEZ  
*Domingo Idiakaitz* Ik. IDIAKAITZ, DOMINGO  
*Domingo Igartza* Ik. IGARTZA, DOMINGO  
*Domingo Indo* Ik. INDO, DOMINGO  
*Domingo Intxaurregi* Ik. INTXAURREGI, DOMINGO  
*Domingo Irarraga* Ik. IRARRAGA, DOMINGO 47  
*Domingo Itsasaie?* Ik. ITSASAIE?, DOMINGO  
*Domingo Itziar* Ik. ITZIAR, DOMINGO  
*Domingo Larretxe* Ik. LARRETXE, DOMINGO  
*Domingo Liazasoro* Ik. LIAZASORO, DOMINGO  
*Domingo Lizarrarats* Ik. LIZARRARATS, DOMINGO  
*Domingo Lizasoeta* Ik. LIZASOETA, DOMINGO  
*Domingo Lopez Zarauzkoa* Ik. ZARAUZKOA, DOMINGO  
LOPEZ  
*Domingo Mantelola* Ik. MANTELOLA, DOMINGO  
*Domingo Mendaro* Ik. MENDARO, DOMINGO  
*Domingo Olano* Ik. OLANO, DOMINGO  
*Domingo Oliden* Ik. OLIDEN, DOMINGO  
*Domingo Ostolatza* [zaharra] Ik. GORRIARAN, DOMINGO  
[zaharra]  
*Domingo Ostolatza* Ik. OSTOLATZA, DOMINGO  
*Domingo Otxoa Portukoa* Ik. PORTUKOA, DOMINGO OTXOA  
*Domingo Perez Lilikoa* Ik. LILIKOA, DOMINGO PEREZ  
*Domingo Ruiz Goikoleakoa* Ik. GOIKOLEAKOA, DOMINGO  
RUIZ  
*Domingo Saroeberry* Ik. SAROEBERRI, DOMINGO  
*Domingo Sorarte* Ik. SORARTE, DOMINGO  
*Domingo Sorazu* Ik. SORAZU, DOMINGO  
*Domingo Urbieta* Ik. URBIETA, DOMINGO  
*Domingo Urteaga* Ik. URTEAGA, DOMINGO  
*Domingo Usarraga* Ik. USARRAGA, DOMINGO  
*Domingo Zabala* Ik. ZABALA, DOMINGO  
*Domingo Zatarain* Ik. ZATARAIN, DOMINGO

*Domingo Zerain* Ik. ZERAIN, DOMINGO  
 DOMU SANTU 44, 65, 76, 82, 92, 97, 115, 124  
 DONOSTIA 11, 14, 16-18, 21, 33, 36, 40, 55-57, 60, 80, 86, 114,  
 115, 116, 129, 131  
 DORIA, LUZIAN 126  
 DORNUTEGI, DOMINGO 82  
 DORREKOA, FRANTZISKO 60, 101  
 DORREKOA, MARIA LOPEZ 108  
 DUANA, SEBASTIAN 81, 82

- E -

EDARRITZAGA 55  
 EDARRITZAGA, ESTEBAN 7, 34, 44, 45, 90  
 EDARRITZAGA, RAMOS 71, 100, 101  
 EGAÑA 96  
 EGAÑA, GRAZIA 23  
 EGAÑA, JOAN 3, 34, 35, 70, 91, 95, 96, 100, 103  
 EGANA, MARTIN 8  
 EGAÑA, PEDRO 34, 35, 95, 96  
 EGAÑA, SAN JOAN 7, 14, 34, 35  
 EGAÑAKOA, MARIA JOANEZ 14  
 EGAÑAZPI 14  
 EGIKOA, NIKOLAS MARTINEZ 28, 38, 39, 42, 43, 61, 92, 97  
 EGINO, DOMENJA 6, 23  
 EIBAR 16  
 ELDUA, JOAN 42, 44, 56-58, 82, 104, 125, 126  
 ELGETA 114, 116  
 ELGOIBAR 16, 38, 53, 75, 86  
 ELIZALDE, GREGORIO 38, 39, 41, 75, 92, 93, 118  
 ELKANO 12, 13, 94  
 ELKANO, DOMINGO 54  
 ELKANO, JOAN 43  
 ELKANO, MARTIN 80  
 ELORREGIKOA, ANTON MIGELEZ 20  
 ELORRIAGA 5  
 ELORRIAGA, MARIA SEBASTIAN 25, 27  
 ELORRIAGA, PEDRO 27, 28  
 ELORRIAGAKOA, JOAN PEREZ 114  
 ELORRIAGAKOA, MARIA LOPEZ 25  
 ELORRIO 87  
 ENBIL 100  
 ENBIL, BELTRAN 7, 64, 78  
 ENBIL, MARTIN 34, 51

ENBIL, MATEO 7, 99, 100, 127  
 ENEKOSAUZTEGI 63, 77, 91, 98  
 ENPARANDITXIKI 92  
 ENPARAN, FRANTZISKO 33, 39, 40, 58, 59, 75, 79, 89, 104  
 ENPARANDI 53, 91, 92  
 ENPARANDI, MARIA 53  
 ENPARANDI, MARTO 53  
 ENPARANGO, JOAN MARTINEZ 42  
 EPELOLA, JOAN 36  
 EPELOLA, MARIA 121  
 EPELOLA, MARIA JOAN 36  
 EPELOLA, MARTIN 121  
 EPELOLA, MIGEL 121  
 EPELOLA, SAN JOAN 121  
 ERANDIO, MARTIN 9, 22, 23, 89  
 EREÑO, JOAN 34, 35, 91, 93  
 EREÑOZARRA 91  
 ERENTXUN ONZALO, J. 131  
 ERKIZIA, DOMINGO 81, 107  
 ERKIZIA, ESTEBAN 25  
 ERKIZIA, MARTIN 85  
 ERKIZIAKOA, PEDRO IBAÑEZ 92  
 ERLETE 5  
 ERLETE, DOMINGO 4, 5  
 ERLETEGOIKOA 4  
 ERLETEKOA, MARIA MARTINEZ 4, 5  
 ERLO 127  
 ERMUA 114, 116  
 ERMUA, BELTRAN 27, 28, 104  
 ERMUA, DOMENJA 122-124, 128  
 ERMUA, FRANTZISKO 75, 86, 94  
 ERMUA, JOAN ANTON 102, 103, 105  
 ERMUA, SAN JOAN 25  
 ERMUKOA, MARTIN DIAZ 123  
 ERNATARITZ 72  
 ERNATARITZ, FRANTZISKA 67, 70, 72  
 ERNATARITZ, FRANTZISKO 72  
 ERNATARITZ, MARIA 67, 70, 72  
 ERNATARITZ, MARTIN 75, 79  
 ERNATARIZ, DOMINGO 41  
 ERREKABARREN, PEDRO 56, 57  
 ERREKONDOKOA, MARTIN RUIZ 120  
 ERREMENTARI, JOAN 8  
 ERREMENTARI, RAMOS 66

- ERREMENTARI, SANTIAGO 66, 102  
ERRENTERIA 54, 89  
ERRETEN SANTURU 118, 119  
ERRETZABAL [Aiakoa] 76  
ERRETZABAL 75  
ERRETZABAL, KRISTOBAL 39, 41, 107  
ERREZIL 6, 11, 59, 67, 68, 92, 99, 105, 120  
ERREZUSTA, ANA 48  
ERROMA 29  
ERROTETA, MIGEL 7  
ESKORIATZA 51  
ESNAL, DOMINGO 24  
ESNAL, JOAN 80  
ESPAINIA BERRIA 101  
ESPINADERO, ALVAR PEREZ 58  
ESTANGA, ANTONIO 130  
*Esteban Arbe* Ik. ARBE, ESTEBAN  
*Esteban Artazubiaga* Ik. ARTAZUBIAGA, ESTEBAN  
*Esteban Edarritzaga* Ik. EDARRITZAGA, ESTEBAN  
*Esteban Erkizia* Ik. ERKIZIA, ESTEBAN  
*Esteban Eztiola* [semea] Ik. EZTIOLA, ESTEBAN [semea]  
*Esteban Eztiola* Ik. EZTIOLA, ESTEBAN  
*Esteban Irizar* Ik. IRIZAR, ESTEBAN  
*Esteban Luberriaga* Ik. LUBERRIAGA, ESTEBAN  
ESTIBALITZ [Domingo Sorarteren ama] 30  
ETORRA, MARIA 10  
ETORRA, SAN JOAN 101, 112  
ETORRAGOIKOA, ANA 60  
ETORRASAROE 62  
ETORRAZPI, DOMINGO 60  
ETXABE 29, 30, 103  
ETXABE, ANA 29, 30  
ETXABE, ANDRES 31, 32, 102, 103  
ETXABE, ASENTZIO 30-32, 36, 98, 101-104  
ETXABE, BARTOLOME 7, 23, 34, 45, 54, 55, 87, 90, 105, 120, 129  
ETXABE, DOMINGO 65  
ETXABE, JULIAN 29, 80, 81  
ETXABE, MARIA 29, 30  
ETXABE, MARIA JOAN 29, 30  
ETXABE, MARTIN 24, 93  
ETXABE?, DOMINGO 25  
ETXABEBEKOA 100  
ETXABEGOIKOA 29, 100  
ETXABEKOA, JOAN MARTINEZ 29, 64, 80, 81  
ETXABEKOA, JOAN PEREZ 29, 30  
ETXABEKOA, MARIA JOANEZ 100  
ETXANIZ, JOAN 96  
ETXEANDIA 71  
ETXEANDIA GRAZIAN 4, 9, 15, 24, 32, 33, 35, 37-39, 41, 47, 49, 53, 54, 60, 63, 74, 89, 90, 94, 96, 99, 101, 102, 104, 105, 107, 108, 122, 129  
ETXEBERRI [Aizarnakoa] 117  
ETXEBERRI [Arroakoa] 115, 124  
ETXEBERRIA, JOAN 97  
ETXEBERRIA, KATALINA 59, 95, 96, 98, 99  
ETXEBERRIA, MARTIN 8  
ETXEBERRIA, PEDRO 51  
ETXEBERRIA, PETRI 71  
ETXEGARAI 122  
ETXEGARAI, SAN JOAN 35, 123  
ETXENAGUSIA 83  
*Etxenagusia, Domingo Arretxe-* Ik. ARRETXE-ETXENAGUSIA, DOMINGO  
ETXENAGUSIA, FRANTZISKO 128  
ETXENAGUSIA, JOAN 61, 72, 82, 83, 103  
ETXENAGUSIA, JOAN MIGEL 87, 121  
ETXENAGUSIA, MIGEL 84  
ETXENAGUSIKOA, MARTIN PEREZ 128  
ETXEZABAL, JOAN 50  
ETXEZABAL, PASKUAL 50, 51  
ETXEZARRETA 115  
ETXEZARRETA, JOAN 41, 59, 61, 72, 97  
ETXEZARRETA, MARIA JOAN 29, 30  
ETXEZARRETAKOA, JOAN PEREZ 112, 114, 115  
EZENARRO "MARLUZ", JOAN 8  
EZENARRO, BIZENTE 9, 34, 35, 99  
EZENARRO, DOMINGO 7, 39, 44, 63, 88, 109  
EZENARRO, GRAZIAN 4, 33, 35, 38-41, 52-54, 56, 59, 64, 66, 68, 71-73, 78, 94, 96-100, 101, 104, 107, 114, 117, 122, 124-126, 129  
EZENARRO, JOAN 23, 33, 41, 48, 49, 60, 68, 72, 93, 94, 97, 98, 109, 114, 119, 126, 129  
EZENARRO, JOANGO 45, 126  
EZENARRO, KATALINA 101  
EZENARRO, MARIA 58, 59, 63, 64, 91, 103, 104  
EZENARRO, MARTIN SAUSTIN 28  
EZENARRO, SEBASTIAN 88, 97

EZENARRO?, JOAN 90

EZENARROAZPIKOA 28

EZENARROGOIKOA 7, 116

EZTIOLA [kalea] 129

EZTIOLA, ESTEBAN [semea] 4, 6, 9, 15, 16, 22-24, 27, 28, 32-37, 39-41, 44, 46-50, 52-55, 58, 61, 62, 64-66, 68-70, 72-75, 78, 79, 83, 87-89, 92, 96-102, 104, 107, 109, 110, 113, 114, 116, 117, 119, 121, 123, 124-126, 128

EZTIOLA, ESTEBAN 3-5, 9, 14-16, 18, 19, 21-23, 25, 27, 28, 30, 32, 33, 35-41, 43-51, 53, 54, 58, 61-65, 68-73, 75, 76, 82-84, 87-92, 94, 96-98, 100-105, 107-111, 114, 115, 117-128

EZURI, ANTONIO 24

## - F -

FELIPE [printzea] 51

Fernandez Arbestaingoa, Joan Ik. ARBESTAINGOA, JOAN FERNANDEZ

Fernandez Arreizakoa, Joan Ik. ARREITZAKOA, JOAN FERNANDEZ

Fernandez Arteagakoa, Joan Ik. ARTEAGAKOA, JOAN FERNANDEZ

Fernandez de Paredes, Joan Ik. PAREDES, JOAN FERNANDEZ DE

Fernandez Igartzakoa, Maria Ik. IGARTZAKOA, MARIA FERNANDEZ

Fernandez Laspiurkoa, Pedro Ik. AROZTEGIKOA, ANDRES MARTINEZ

Fernandez Olaberrikoa, Joan Ik. OLABERRIKOA, JOAN FERNANDEZ

Fernandez Olazabalgoa, Joan Ik. OLAZABALGOA, JOAN FERNANDEZ

Fernandez Olazabalgoa, Joan Ik. OLAZABALGOA, JOAN FERNANDEZ [Azpeitikoa]

Fernandez Olazabalgoa, Maria Ik. OLAZABALGOA, MARIA FERNANDEZ

FERNANDEZ, MARTIN [jostuna] 121

Fernando Azkona Ik. AZKONA, FERNANDO

Fernando Bezerra Ik. BEZERRA, FERNANDO

Fernando Gebara Ik. GEBARA, FERNANDO

Fernando Mendiola? Ik. MENDIOLA?, FERNANDO

Fernando Olazabal Ik. OLAZABAL, FERNANDO [medikua] 3, 4

Fernando Perez Zabalegikoa Ik. ZABALEGIKOA, FERNANDO

PEREZ

Fernando Plazaola Ik. PLAZAOLA, FERNANDO

Fernando Sorazabal Ik. SORAZABAL, FERNANDO

Fernando Zubeltzu Ik. ZUBELTZU, FERNANDO

Fernando Zuñiga Ik. ZUÑIGA, FERNANDO

FLANDES 52, 58, 112

Fortun Perez Colindreskoa Ik. COLINDRESKOA, FORTUN PEREZ

Francisco Salas Ik. SALAS, FRANCISCO

FRANTZIA 51, 126, 129

Frantziska Ernataritz Ik. ERNATARITZ, FRANTZISKA

Frantzisko Agirre Ik. AGIRRE, FRANTZISKO

Frantzisko Antezana Ik. ANTEZANA, FRANTZISKO

Frantzisko Artzubiaga Ik. ARTZUBIAGA, FRANTZISKO

Frantzisko Dorrekkoa Ik. DORREKOA, FRANTZISKO

Frantzisko Enparan Ik. ENPARAN, FRANTZISKO

Frantzisko Ermua Ik. ERMUA, FRANTZISKO

Frantzisko Etxenagusia Ik. ETXENAGUSIA, FRANTZISKO

Frantzisko Idiakaitz Ik. IDIAKAITZ, FRANTZISKO

Frantzisko Mandiola Ik. MANDIOLA, FRANTZISKO

Frantzisko Mutiloa Ik. MUTILOA, FRANTZISKO

Frantzisko Olazabal Ik. OLAZABAL, FRANTZISKO

Frantzisko Oro Ik. ORO, FRANTZISKO

Frantzisko Perez Idiakaizkoa Ik. IDIAKAIZKOA, FRANTZISKO PEREZ

Frantzisko Uranga Ik. URANGA, FRANTZISKO

Frantzisko Urdaiaga Ik. URDAIAGA, FRANTZISKO

Frantzisko Vitoria? Ik. VITORIA?, FRANTZISKO

## - G -

GABIRIA, MARTIN 46, 82

Gabriel Artzubiaga Ik. ARTZUBIAGA, GABRIEL

GAINZA, DOMINGO 109

GAINZA, MARIA JOAN 5

GAINZAKOA, JOAN PEREZ 24

GAINZAKOA, MARIA PEREZ 47

GALARTZA, PEDRO 17, 46

GALIZIA 58

GALLAIN, DOMENJA 63, 64

GALLAIN, MARIA 60

GALLARI 4, 92, 93

GANBARA, JOAN 34-36, 41, 42, 44, 45, 59, 63, 68, 86, 87, 91, 93, 96, 106, 107, 123

- GANBOA [usurbildarra] 4  
 GANBOAKOA, PEDRO ORTIZ 25  
 GARASTERRATZUKOA, PEDRO OTXOA 58  
 GARRATZA, DOMINGO 6, 18, 22, 28, 39-41, 46-48, 61, 75, 82, 89, 95, 99, 105-107, 114, 119, 123, 126, 128  
 GARRATZA, JOANES 5, 10, 15, 22, 39, 41, 43, 45, 46, 49, 48, 65, 66, 79, 92, 98, 104, 119, 128  
 GARRO 88  
 Gartzia Agirre Ik. AGIRRE, GARTZIA  
 Gartzia Goarnizo Ik. GOARNIZO, GARTZIA  
 Gartzia Isastikoa, Lope Ik. ISASTIKOA, LOPE GARTZIA  
 Gartzia Lasakoa, Maria Ik. LASAKOKA, MARIA GARTZIA  
 Gartzia Salzedokoa, Pedro Ik. SALZEDOKOA, PEDRO GARTZIA  
 Gartzia Soriakoa, Joan Ik. SORIAKOA, JOAN GARTZIA  
 Gartzia Zugasti Ik. ZUGASTI, GARTZIA  
 GARTZIA, DOMINGO 8  
 Gaspar Cuellar Ik. CUELLAR, GASPAS  
 Gaspar de Santiago Ik. SANTIAGO, GASPAS DE  
 GASTEIZ 44, 47  
 GAZTELA 17, 20, 46, 48, 51  
 GEBARA 77  
 GEBARA, FERNANDO 73  
 GEBARA, MARIA 7  
 GEBARAKOA, BELTRAN IBAÑEZ 73  
 GERRENZURI, PEDRO 86, 87  
 GESALAGA, JAKOBO 39-41, 44, 53, 69, 79, 92, 96, 104, 110  
 GETARIA 10, 11, 24, 54, 80, 84-87, 100, 103, 112, 127  
 GIBALTAR 58  
 GIPIZKOA 42, 43, 45, 54, 55, 58, 61, 63, 73, 79, 80, 85, 97, 99, 119, 122, 124, 126, 129, 131  
 GIRALDI, NICOLAO 126  
 GOARNIZO, GARTZIA 103  
 GOIATZ, IÑIGO 11, 19, 49, 50, 51, 61, 87, 102, 103  
 GOIAZKOA, JOAN SANTXEZ 75  
 GOIBURU, DOMINGO 80, 81  
 GOIENETA, JOANES 8  
 GOIENETXEA, MARIA 122  
 GOIENETXEA, DOMINGO 8  
 GOIENETXEA, JOAN 105, 122, 123, 128  
 GOIENETXEA, KRISTOBAL 123, 124, 128  
 GOIENETXEA, MARIA 122-124  
 GOIKOLEAKOA, DOMINGO RUIZ 50, 110, 111  
 GOLINDANO 24  
 GOMEZ, JOAN 21  
 Gonzalo Moriz Ik. MORIZ, GONZALO  
 GOROSARRI 74  
 GOROSARRI, DOMENJA 3  
 GOROSARRI, GRAZIA 3  
 GOROSARRI, JOAN 32, 79  
 GOROSARRI, MARTIN 3, 34, 35, 74, 75, 100  
 GOROSARRI-ARRONA, MARTIN 3  
 GOROSARRIBARRENA 3  
 GOROSTIAGA, JOAN 36, 64, 101  
 GOROSTIAGA, MARTIN 80  
 GOROSTIZABAL, JOAN 127  
 "Gorri" Lizasoeta, Joan Ik. LIZASOETA, JOAN "GORRI"  
 GORRIARAN, DOMINGO [zaharra] 7  
 GORRIARAN, DOMINGO 7, 51  
 GRANADA 58  
 GRANERO 98  
 Grazia Arbestain Ik. ARBESTAIN, GRAZIA  
 Grazia Ariztondo Ik. ARIZTONDO, GRAZIA  
 Grazia Bitarte Ik. BITARTE, GRAZIA  
 Grazia Egaña Ik. EGAÑA, GRAZIA  
 Grazia Etxeandia Ik. ETXEANDIA, GRAZIA  
 Grazia Gorosarri Ik. GOROSARRI, GRAZIA  
 Grazia Lizarrarats Ik. LIZARRARATS, GRAZIA  
 Grazia Lopez Altzolaraskoa Ik. ALTZOLARASKOA, GRAZIA LOPEZ  
 Grazia Montaot Ik. MONTAOT, GRAZIA  
 Grazia Olazabal Ik. OLAZABAL, GRAZIA  
 Grazia Perez Agirrekoa Ik. AGIRREKOA, GRAZIA PEREZ  
 Grazian Artiga Ik. ARTIGA, GRAZIAN  
 Grazian Etxeandia Ik. ETXEANDIA, GRAZIAN  
 Grazian Ezenarro Ik. EZENARRO, GRAZIAN  
 Grazian Leizaola Ik. LEIZAOLA, GRAZIAN  
 Grazian Lete Ik. LETE, GRAZIAN  
 Grazian Otalora Ik. OTALORA, GRAZIAN  
 Graziana Zabala Ik. ZABALA, GRAZIANA  
 Gregorio Ariztondo Ik. ARIZTONDO, GREGORIO  
 Gregorio Elizalde Ik. ELIZALDE, GREGORIO  
 Gregorio Igartza Ik. IGARTZA, GREGORIO  
 Gregorio Oviedo Ik. OVIEDO, GREGORIO  
 GRILLER, CLAUDIO 126  
 GUADALAJARA 53  
 GUADALUPE [Hondarribiko eliza] 10, 16  
 GURIDI, JOAN 97



GURUTZE SANTUA [Aizarnakoa] 7  
 GURUTZEAGA [Getariakoa] 24  
 GUZMAN, TELLO 51

- H -

HEREDIA, JOAN 47  
 HERNANI 5  
 HERNANIKOA, JOAN IBAÑEZ 60  
 HOLANDA 112  
 HONDARRIBIA 60

- I -

IBAIKAITZ, KATALINA 60  
 IBAIETA, TXANA 60  
 IBAÑARREITA 12, 13  
 IBAÑARRIETA 12, 94, 95, 123, 124, 130  
 IBAÑETA, JOANES 33, 63, 79  
*Ibañez Aldamarkoa, Pedro* Ik. ALDAMARKOA, PEDRO  
 IBAÑEZ  
*Ibañez Amilibikoa, Martin* Ik. AMILIBIKOA, MARTIN IBAÑEZ  
*Ibañez Artzakoa, Joan* Ik. ARTZAKOA, JOAN IBAÑEZ  
*Ibañez Gebarakoa, Beltran* Ik. GEBARAKOA, BELTRAN  
 IBAÑEZ  
*Ibañez Hernanikoa, Joan* Ik. HERNANIKOA, JOAN IBAÑEZ  
*Ibañez Jausorokoa, Martin* Ik. JAUSOROKOA, MARTIN  
 IBAÑEZ  
*Ibañez Larangakoa, Domingo* Ik. LARANGAKOA, DOMINGO  
 IBAÑEZ  
*Ibañez Sasiolakoa, Migel* Ik. SASIOLAKOA, MIGEL IBAÑEZ  
*Ibañez Zubiaurrekoa, Joan* Ik. ZUBIAURREKOA, JOAN  
 IBAÑEZ  
*Ibañez Zubiaurrekoa, Martin* Ik. ZUBIAURREKOA, MARTIN  
 IBAÑEZ  
 IBAÑEZ, JOAN 60  
 IBARRA 8  
 IBARRABERRI 7  
 IBARROLA, DOMINGO 92, 98  
 IBARROLA, MARTIN 8  
 IBARROLA, MIGEL 102, 103  
 IBIKAITZ 60  
 IDIAKAITZ 10, 74  
 IDIAKAITZ, ALONSO 55, 79

IDIKAITZ, ANA 45  
 IDIAKAITZ, BARTOLOME 58  
 IDIAKAITZ, DOMINGO 46  
 IDIAKAITZ, FRANTZISKO 55, 84  
 IDIAKAITZ, JOAN 33, 34, 36, 55  
 IDIAKAITZ, MIGEL 3, 15, 55  
 IDIAKAITZ, SAN JOAN 4, 28, 47, 49, 59, 95, 98, 105, 106  
 IDIAKAITZ-LILIKOA, JOAN PEREZ 3, 15, 16, 18-21, 89, 114,  
 116  
 IDIAKAITZ-LILIKOA, MARIA PEREZ 61  
 IDIAKAITZ-LILIKOA, SAN JOAN PEREZ 35, 65, 75, 78, 79  
 IDIAKAITZKOA, DOMINGO PEREZ 75  
 IDIAKAITZKOA, FRANTZISKO PEREZ 17, 55-57, 58, 97  
 IDIAKAITZKOA, JOAN PEREZ 17  
 IDIAKAITZKOA, MARIA PEREZ 9-12, 14, 46, 95, 103, 108, 112-  
 119  
 IDIAKAITZKOA, MIGEL PEREZ 14, 16-18, 20-22, 47, 55  
 IDIAKAITZKOA, SAN JOAN PEREZ 55, 64, 76, 77  
 IDIAZABAL, JOANES 12, 37, 62, 63  
 IEBEN?, JOAN 51  
 IERROA 51, 83, 84  
 IGARATEGI 118  
 IGARATEGI, JOAN 8  
 IGARTZA [Aizarnakoa] 35  
 IGARTZA [Oikiakoa] 25, 45, 64, 74, 80, 81, 89  
 IGARTZA [Arroakoa] 7  
 IGARTZA, DOMENJA 47  
 IGARTZA, DOMINGO 47, 102  
 IGARTZA, GREGORIO 123  
 IGARTZA, JOAN 42, 44, 71  
 IGARTZA, JOSEPE 34, 49, 96  
 IGARTZA, MARIA 104  
 IGARTZA, MARTIN 54  
 IGARTZAKOA, MARIA FERNANDEZ 76, 124, 126  
 IGARTZATXIKI 105  
 IGARTZAUNDI 125  
 IGERALDE, MIGEL 62, 63  
 INDIETA 31, 46, 51, 60, 101, 102  
 INDO 32, 100  
 INDO, DOMINGO 4, 120  
 INDO, JOAN 55  
 INDO, JOAN MARTIN 4  
 INDO, KATALINA 54  
 INDO, KRISTOBAL 4

- INDO, MARIA* 54, 62  
*INDO, MARIA ANTON* 4, 63  
*INDO, MARTIN* [semea] 66  
*INDO, MARTIN* 3, 32, 33, 35, 42, 44, 49, 54, 55, 63, 70, 71, 73, 74, 96, 107, 114, 125, 126  
*INDOKOA, JOAN MARTINEZ* 75  
*Ines Arrona* Ik. *ARRONA, INES*  
*Iñiguez Arriolakoa, Maria* Ik. *ARRIOLAKOA, MARIA IÑIGEZ*  
*Iñigo Goiatz* Ik. *GOIATZ, IÑIGO*  
*Iñigo Otaegi* Ik. *OTAEGI, IÑIGO*  
*Iñigo Ruiz* Ik. *RUIZ, IÑIGO*  
*Iñigo Zierbena* Ik. *ZIERBENA, IÑIGO*  
*INTXAURREGI* 82  
*INTXAURREGI, DOMINGO* 82  
*INTXAURREGI, JOAN* 81  
*INTXAURREGI, MARINA* 82  
*INTXAURREGI, MARTIN* 41, 69, 81, 99  
*INTXAURREGI, MIGEL* 80  
*INTZINA, JOAN* 35  
*IPINTZA* 5  
*IPINTZA, JAKOBO* 12, 18, 24, 70  
*IPINTZA, JOAN* 15, 33, 41, 77, 79  
*IPINTZA, KATALINA* 5, 6  
*IPINTZA, MARIA* 86  
*IPINTZA, MARTIN* 54, 70, 78, 119  
*IPINTZA, PEDRO* 45, 54  
*IPINTZAKOA, MARIA PEREZ* 6  
*IRAETA* 7, 28, 42, 43, 61-63, 72, 92, 97, 98, 102, 103, 131  
*IRAETA, JOAN BELTRAN* 42, 43, 79  
*IRAETA, KATALINA* 60  
*IRAETA, MARIA BELTRAN* 22, 38, 39, 42, 92, 93, 97, 98  
*IRAETAKOA, MARIA ORTIZ* 60, 62  
*IRANTZU?* 84  
*IRANTZU?, MIGEL* 84  
*IRAO* 122  
*IRARRAGA, JOAN FORTUN* 114  
*IRARRAZABAL, KRISTOBAL* 37  
*IRIBARRENA, JOAN* 7, 34, 100  
*IRIBARRENA, PEDRO* 99, 100  
*IRIONDO, TXOANEKI* 119  
*IRIZAR, ESTEBAN* 89  
*IRIZAR, MARTIN* 60  
*IRUÑEA* 35, 114  
*IRURE, LOPE* 51  
*IRURESAROE* 6  
*IRURETA, JOAN BELTRAN* 23  
*ISASI* [lekukoa] 25  
*ISASTI* 96  
*ISASTI, DOMIKUTZA* 96  
*ISASTI, PEDRO* 87  
*ISASTIKOA, LOPE GARTZIA* 51  
*ISUROLA, BLAS* 50  
*ITSASAIE?, DOMINGO* 18  
*ITURBE, AGUSTIN* 87  
*ITURRALDE* 106  
*ITURRATE, JOAN* 51  
*ITURRITZA, ANDONI* 57  
*ITZIAR* 4, 5, 10, 16, 23, 26, 37, 45, 64, 90, 111, 119  
*ITZIAR, DOMINGO* 18  
*ITZURUN* 109  
*IZAGIRRE, MARTIN* 60  
*IZARRAGA, MARIA* 60  
*IZARRITZ* 50, 51  
*IZETA, MARIA* 23
- J -
- JAEN* 58  
*Jakobo Ipintza* Ik. *IPINTZA, JAKOBO*  
*Jakobo Legarrola* Ik. *LEGARROLA, JAKOBO*  
*Jakobo Lizarrarats* Ik. *LIZARRARATS, JAKOBO*  
*Jakobo Urbieta* Ik. *URBIETA, JAKOBO*  
*JAUREGIKOA, MARTIN MARTINEZ* 58, 122  
*JAUSORO, JOAN* 57  
*JAUSOROKOA, MARIA SANZ* 115  
*JAUSOROKOA, MARTIN IBAÑEZ* 115  
*Jeronimo Atxaga* Ik. *ATXAGA, JERONIMO*  
*Jeronimo Calahorra* Ik. *CALAHORRA, JERONIMO*  
*Jeronimo Ruiz* Ik. *RUIZ, JERONIMO*  
*JERUSALEM* 58  
*Joan Agirre "Txangilo"* Ik. *AGIRRE "TXANGILO", JOAN*  
*Joan Agirre* Ik. *AGIRRE, JOAN*  
*Joan Agote* Ik. *AGOTE, JOAN*  
*Joan Aialde* Ik. *AIALDE, JOAN*  
*Joan Aizpuru* Ik. *AIZPURU, JOAN*  
*Joan Akemendi* Ik. *AKEMENDI, JOAN*  
*Joan Akertza* Ik. *AKERTZA, JOAN*  
*Joan Albiztur* Ik. *ALBIZTUR, JOAN*



Joan Albizuri Ik. ALBIZURI, JOAN  
 Joan Altsasu Ik. ALTSASU, JOAN  
 Joan Altuna Ik. ALTUNA, JOAN  
 Joan Amilibia Ik. AMILIBIA, JOAN  
 Joan Anton Ermua Ik. ERMUA, JOAN ANTON  
 Joan Arakistain Ik. ARAKISTAIN, JOAN  
 Joan Aranburu Ik. ARANBURU, JOAN  
 Joan Arangoiti? Ik. ARANGOITI?, JOAN  
 Joan Arano Ik. ARANO, JOAN  
 Joan Arantza Ik. ARANTZA, JOAN  
 Joan Areitzaga Ik. AREITZAGA, JOAN  
 Joan Arralde Ik. ARRALDE, JOAN  
 Joan Arretxe Ik. ARRETXE, JOAN  
 Joan Arrona Ik. ARRONA, JOAN  
 Joan Arteaga Ik. ARTEAGA, JOAN  
 Joan Astigarreta Ik. ASTIGARRETA, JOAN  
 Joan Astorga Ik. ASTORGA, JOAN  
 Joan Atristain Ik. ATRISTAIN, JOAN  
 Joan Aurrekoetxea Ik. AURREKOETXEA, JOAN  
 Joan Ausoro Ik. AUSORO, JOAN  
 Joan Azkue Ik. AZKUE, JOAN  
 Joan Basarte Ik. BASARTE, JOAN  
 Joan Basurto Ik. BASURTO, JOAN  
 Joan Bautista Afetati Ik. AFETATI, JOAN BAUTISTA  
 Joan Bautista Bibalbo Ik. BIBALBO, JOAN BAUTISTA  
 Joan Belez Ik. BELEZ, JOAN  
 Joan Beltran Irureta Ik. IRURETA, JOAN BELTRAN  
 Joan Beltran Seguro Ik. SEGUROLA, JOAN BELTRAN  
 Joan Bengoetxea Ik. BENGUETXEA, JOAN  
 Joan Bikendi Ik. BIKENDI, JOAN  
 Joan Bunoa Ik. BUNOA, JOAN  
 Joan Bustamante Ik. BUSTAMANTE, JOAN  
 Joan Cortiguera Ik. CORTIGUERA, JOAN  
 Joan de la Serna Ik. SERNA, JOAN DE LA  
 Joan Domingez Areitzagakoa Ik. AREITZAGAKOA, JOAN  
 DOMINGEZ  
 Joan Domingo Amilibia Ik. AMILIBIA, JOAN DOMINGO  
 Joan Egaña Ik. EGAÑA, JOAN  
 Joan Eldua Ik. ELDUA, JOAN  
 Joan Elkano Ik. ELKANO, JOAN  
 Joan Epelola Ik. EPELOLA, JOAN  
 Joan Errementari Ik. ERREMENTARI, JOAN  
 Joan Etxaniz Ik. ETXANIZ, JOAN  
 Joan Etxazabal Ik. ETXAZABAL, JOAN

Joan Etxeberria Ik. ETXEBERRIA, JOAN  
 Joan Ezenarro "Marluz" Ik. EZENARRO "MARLUZ", JOAN  
 Joan Ezenarro Ik. EZENARRO, JOAN  
 Joan Fernandez Arbestaingoa Ik. ARBESTAINGOA, JOAN  
 FERNANDEZ  
 Joan Fernandez Arreizakoa Ik. ARREITZAKOA, JOAN  
 FERNANDEZ  
 Joan Fernandez Arteagakoa Ik. ARTEAGAKOA, JOAN  
 FERNANDEZ  
 Joan Fernandez de Paredes Ik. PAREDES, JOAN FERNANDEZ  
 DE  
 Joan Fernandez Olaberrikoa Ik. OLABERRIKOA, JOAN  
 FERNANDEZ  
 Joan Fernandez Olazabalgoa [Azpeitikoa] Ik.  
 OLAZABALGOA, JOAN FERNANDEZ [Azpeitikoa]  
 Joan Fernandez Olazabalgoa Ik. OLAZABALGOA, JOAN  
 FERNANDEZ  
 Joan Fortun Irarraga Ik. IRARRAGA, JOAN FORTUN  
 Joan Ganbara Ik. GANBARA, JOAN  
 Joan Gartzia Soriakoa Ik. SORIAKOA, JOAN GARTZIA  
 Joan Goienetxea Ik. GOIENETXEA, JOAN  
 Joan Gomez Ik. GOMEZ, JOAN  
 Joan Gorosarri Ik. GOROSARRI, JOAN  
 Joan Gorostiaga Ik. GOROSTIAGA, JOAN  
 Joan Gorostizabal Ik. GOROSTIZABAL, JOAN  
 Joan "Gorri" Lizasoeta Ik. LIZASOETA, JOAN "GORRI"  
 Joan Guridi Ik. GURIDI, JOAN  
 Joan Heredia Ik. HEREDIA, JOAN  
 Joan Ibañez Artzakoa Ik. ARTZAKOA, JOAN IBAÑEZ  
 Joan Ibañez Hernanikoa Ik. HERNANIKOA, JOAN IBAÑEZ  
 Joan Ibañez Ik. IBAÑEZ, JOAN  
 Joan Idiakaitz Ik. IDIAKAITZ, JOAN  
 Joan Ieben? Ik. IEBEN?, JOAN  
 Joan Igarategi Ik. IGARATEGI, JOAN  
 Joan Igartza Ik. IGARTZA, JOAN  
 Joan Intxaurregi Ik. INTXAURREGI, JOAN  
 Joan Intzina Ik. INTZINA, JOAN  
 Joan Ipintza Ik. IPINTZA, JOAN  
 Joan Iribarrena Ik. IRIBARRENA, JOAN  
 Joan Iturrate Ik. ITURRATE, JOAN  
 Joan Jausoro Ik. JAUSORO, JOAN  
 Joan Legarda Ik. LEGARDA, JOAN  
 Joan Lizardi Ik. LIZARDI, JOAN  
 Joan Lizaso Ik. LIZASO, JOAN

- Joan Lizasoeta Ik. LIZASOETA, JOAN  
 Joan Lopez [Blas Artazubiagaren suhia] Ik. LOPEZ, JOAN[Blas Artazubiagaren suhia]  
 Joan Lopez Altunakoa Ik. ALTUNAKOA, JOAN LOPEZ  
 Joan Lopez de Moscoso Ik. MOSCOSO, JOAN LOPEZ DE  
 Joan Lopez Lazkanokoa Ik. LAZKANOKOA, JOAN LOPEZ  
 Joan Lopez Leizaolakoa Ik. LEIZAOLAKOA, JOAN LOPEZ  
 Joan Lopez Lertxundikoa Ik. LERTXUNDIKOA, JOAN LOPEZ  
 Joan Lopez Oribarkoa Ik. ORIBARKOA, JOAN LOPEZ  
 Joan Lopez Sasiolakoa Ik. SASIOLAKOA, JOAN LOPEZ  
 Joan Lopez Sasoetakoa Ik. SASOETAKOA, JOAN LOPEZ  
 Joan Lopez Usurbilgoa Ik. USURBILGOA, JOAN LOPEZ  
 Joan Lopez Zelaikoa Ik. ZELAIKOA, JOAN LOPEZ  
 Joan Madaltzeta Ik. MADALTZETA, JOAN  
 Joan Martin Indo Ik. INDO, JOAN MARTIN  
 Joan Martinez Agirrekoa Ik. AGIRREKOA, JOAN MARTINEZ  
 Joan Martinez Akoakoa Ik. AKOAKOA, JOAN MARTINEZ  
 Joan Martinez Artsuagakoa Ik. ARTSUAGAKOA, JOAN MARTINEZ  
 Joan Martinez Aurrekoetxekoa Ik. AURREKOETXEKOA, JOAN MARTINEZ  
 Joan Martinez Enparangoa Ik. ENPARANGOA, JOAN MARTINEZ  
 Joan Martinez Etxabekoa Ik. ETXABEKOA, JOAN MARTINEZ  
 Joan Martinez Indokoa Ik. INDOKOA, JOAN MARTINEZ  
 Joan Martinez Larretxekoa Ik. LARRETXEKOA, JOAN MARTINEZ  
 Joan Martinez Lasaokoa Ik. LASAOKOA, JOAN MARTINEZ  
 Joan Martinez Mantzizidorkoa Ik. MANTZIZIDORKOA, JOAN MARTINEZ  
 Joan Martinez Olotzagakoa Ik. OLOTZAGAKOA, JOAN MARTINEZ  
 Joan Martinez Usarragakoa Ik. USARRAGAKOA, JOAN MARTINEZ  
 Joan Mavarrete Ik. NAVARRETE, JOAN  
 Joan Mendiola Ik. MENDIOLA, JOAN  
 Joan Migel Etxenagusia Ik. ETXENAGUSIA, JOAN MIGEL  
 Joan Murgia Ik. MURGIA, JOAN  
 Joan Navesa Ik. NAVESA?, JOAN  
 Joan Oianguren Ik. OIANGUREN, JOAN  
 Joan Olano Ik. OLANO, JOAN  
 Joan Olaskoaga Ik. OLASKOAGA, JOAN  
 Joan Olazabal Ik. OLAZABAL, JOAN  
 Joan Oñati Ik. OÑATI, JOAN  
 Joan Ondalde Ik. ONDALDE, JOAN  
 Joan Ondartza Ik. ONDARTZA, JOAN  
 Joan Orbea Ik. ORBEA, JOAN  
 Joan Ortiz Beduakoa Ik. BEDUAKOA, JOAN ORTIZ  
 Joan Oruca? Ik. ORUCA?, JOAN 126  
 Joan Otalora Ik. OTALORA, JOAN  
 Joan Otxoa Artazubiagakoa Ik. ARTAZUBIAGAKOA, JOAN OTXOA  
 Joan Otxoa Labugakoa? Ik. LABUGAKOA?, JOAN OTXOA  
 Joan Otxoa Otamendikoa Ik. OTAMENDIKOA, JOAN OTXOA  
 Joan Otxoa Urkizukoa Ik. URKIZUKOA, JOAN OTXOA  
 Joan Pacheco Ik. PACHECO, JOAN  
 Joan Pagino Ik. PAGINO, JOAN  
 Joan Peredes Ik. PAREDES, JOAN  
 Joan Perez Altzolaraskoa Ik. ALTZOLARASKOA, JOAN PEREZ  
 Joan Perez Areitzagakoa Ik. AREITZAGAKOA, JOAN PEREZ  
 Joan Perez Arriolakoa Ik. ARRIOLAKOA, JOAN PEREZ  
 Joan Perez Berrozpekoa Ik. BERROZPEKOA, JOAN PEREZ  
 Joan Perez Etxabekoa Ik. ETXABEKOA, JOAN PEREZ  
 Joan Perez Gaintzakoa Ik. GAINZAKOA, JOAN PEREZ  
 Joan Perez Idiakitiz-Lilikoa Ik. IDIAKAITZ-LILIKOA, JOAN PEREZ  
 Joan Perez Lilikoa Ik. LILIKOA, JOAN PEREZ  
 Joan Perez Mantzizidorkoa Ik. MANTZIZIDORKOA, JOAN PEREZ  
 Joan Perez Salazarkoa Ik. SALAZARKOA, JOAN PEREZ  
 Joan Portukoa Ik. PORTUKOA, JOAN  
 Joan Potzueta Ik. POTZUETA, JOAN  
 Joan Rodriguez Ik. RODRIGUEZ, JOAN  
 Joan Ruiz Malleakoa Ik. MALLEAKOA, JOAN RUIZ  
 Joan Sagastizabal Ik. SAGASTIZABAL, JOAN  
 Joan Santxez Benesakoa Ik. BENESAKOA, JOAN SANTXEZ  
 Joan Santxez Goiazkoa Ik. GOIAZKOA, JOAN SANTXEZ  
 Joan Santxez? Zumaiakoa Ik. ZUMAIKOA, JOAN SANTXEZ?  
 Joan Sarasola Ik. SARASOLA, JOAN  
 Joan Sorazabal Ik. SORAZABAL, JOAN  
 Joan Sorola Ik. SOROLA, JOAN  
 Joan Ugarte Ik. UGARTE, JOAN  
 Joan Urain [semea] Ik. URAIN, JOAN [semea]  
 Joan Urain Ik. URAIN, JOAN  
 Joan Urainziar Ik. URAINZIAR, JOAN  
 Joan Urbieta Ik. URBIETA, JOAN  
 Joan Urdaneta Ik. URDANETA, JOAN  
 Joan Urteaga Ik. URTEAGA, JOAN

Joan Urzuriaga Ik. URZURIAGA, JOAN  
 Joan Vallejo Ik. VALLEJO, JOAN  
 Joan Zabala Ik. ZABALA, JOAN  
 Joan Zelaia Ik. ZELAIA, JOAN  
 Joan Zelo? Ik. ZELO?, JOAN  
 Joan Zugasti Ik. ZUGASTI, JOAN  
 Joan Zulaika Ik. ZULAIKA, JOAN  
 Joana Arretxe Ik. ARRETXE, JOANA  
 JOANA EROA 40, 41, 58  
 Joanes Aizpuru Ik. AIZPURU, JOANES  
 Joanes Areitzaga Ik. AREITZAGA, JOANES  
 Joanes Argiain Ik. ARGIAIN, JOANES  
 Joanes Arteaga Ik. ARTEAGA, JOANES  
 Joanes Garratza Ik. GARRATZA, JOANES  
 Joanes Goieneta Ik. GOIENETA, JOANES  
 Joanes Ibañeta Ik. IBAÑETA, JOANES  
 Joanes Idiazabal Ik. IDIAZABAL, JOANES  
 Joanes Pasaia Ik. PASAIA, JOANES  
 Joanes Sarasola Ik. SARASOLA, JOANES  
 Joanes Zugariaga Ik. ZUGARRIAGA, JOANES  
 Joanez Amilibikoa, Maria Ik. AMILIBIKOA, MARIA JOANEZ  
 Joanez Arantzakoa, Maria Ik. ARANTZAKOA, MARIA JOANEZ  
 Joanez Azkaetakoa, Maria Ik. AZKAETAKOA, MARIA JOANEZ  
 Joanez Egañakoa, Maria Ik. EGAÑAKOA, MARIA JOANEZ  
 Joanez Urbietakoa, Maria Ik. URBIETAKOA, MARIA JOANEZ  
 Joanez Zuatzolakoa, Maria Ik. ZUATZOLAKOA, MARIA JOANEZ  
 JOANGO [Zubeltzuko maizterra] 60  
 Joango Ezenarro Ik. EZENARRO, JOANGO  
 Joango Olaberria Ik. OLABERRIA, JOANGO  
 JOANIKO [Katalina Arretxeren semea] 6  
 Joaniko Arrona Ik. ARRONA, JOANIKO  
 JORJE [esklabo beltza] 21  
 Josepe Igartza Ik. IGARTZA, JOSEPE  
 Julian Etxabe Ik. ETXABE, JULIAN  
 Julian Mirubia Ik. MIRUBIA, JULIAN

- K -

KALAGORRI 129, 130  
 KAMIO?, MARTIN 84  
 KANTABRIA 52  
 KARLOS [enperadorea] 58  
 KATALINA [Ibiakaizko maizterra] 60

Katalina Argiain Ik. ARGIAIN, KATALINA  
 Katalina Arretxe Ik. ARRETXE, KATALINA  
 Katalina Beltran Untzeta Ik. UNTZETA, KATALINA BELTRAN  
 Katalina Ibiakaitz Ik. IBAIAKAITZ, KATALINA  
 Katalina Ipintza Ik. IPINTZA, KATALINA  
 Katalina Legarda Ik. LEGARDA, KATALINA  
 Katalina Lili Ik. LILI, KATALINA  
 Katalina Urrutia Ik. URRUTIA, KATALINA  
 Katalina Zabala Ik. ZABALA, KATALINA  
 KORDOBA 58  
 KORSIKA 58  
 KORTAZAR 60  
 KORTAZAR, ANA 97, 98, 102  
 KORTAZAR, JOAN 120  
 KOSME [flotako bidaiaria] 51  
 Kristobal Aranburu Ik. ARANBURU, KRISTOBAL  
 Kristobal Erretzabal Ik. ERRETZABAL, KRISTOBAL  
 Kristobal Goienetxea Ik. GOIENETXEA, KRISTOBAL  
 Kristobal Indo Ik. INDO, KRISTOBAL  
 Kristobal Irarrazabal Ik. IRARRAZABAL, KRISTOBAL  
 Kristobal Lopez Zandategikoa Ik. ZANDATEGIKOA,  
 KRISTOBAL LOPEZ  
 Kristobal Olaskoaga Ik. OLASKOAGA, KRISTOBAL  
 Kristobal Potzueta Ik. POTZUETA, KRISTOBAL  
 Kristobal Sustaeta Ik. SUSTAETA, KRISTOBAL  
 KUTRULO 98

- L -

LABAIRU GOIKOETXEA, E. 131  
 LABUGAKOA?, JOAN OTXOA 85  
 LANDAKOA, MARTIN ORTIZ 53  
 LANDETA, ASENTZIO 14  
 Lantzarote Bedua Ik. BEDUA, LANTZAROTE  
 LAPURDI 126  
 LARANGAKOA, DOMINGO IBAÑEZ 18, 117  
 LAREDO 52  
 LARRAZKO 29, 82  
 LARREONDO, SAN JOAN 62  
 LARREONDO, SANTURU 62, 63  
 LARRETXE, DOMINGO 118  
 LARRETXE, MARIA 4  
 LARRETXE, MARINA 75  
 LARRETXEKOA, JOAN MARTINEZ 88, 89

- LARRETXEKOA, MARIA PEREZ* 75  
*LARRIONDO?, SAN JOAN* 97  
 LASALDE 24  
 LASAO 3, 7, 14, 90  
*LASAO, MARIA* 4  
*LASAO, MARIA ANIZA* 122  
*LASAKOKA, JOAN MARTINEZ* 8, 129  
*LASAKOKA, MARIA GARTZIA* 128  
*LASPIRUKOA, PEDRO FERNANDEZ* 54, 56, 58, 79-82, 99, 104, 122, 125, 126  
 LASTUR 47, 51, 109  
 LAU HIRIETA 52  
 LAUHAIZETA 30  
*Lazaro Vidal* Ik. *VIDAL, LAZARO*  
*LAZKANO, MIGEL* 126  
*LAZKANOKOA, JOAN LOPEZ* 38  
*LEGARDA, GREGORIO* 75, 76  
*LEGARDA, JOAN* 6  
*LEGARDA, KATALINA* 6  
*LEGARDAKOA, MARTIN MARTINEZ* 7  
*LEGARRA, MIGEL* 128  
*LEGARROLA, JAKOBO* 79  
*LEGARROLA, JOAN* 121  
 LEGAZPI [ibaia] 12, 13  
 LEGOIAGA 114  
*LEGOIAGA, SEBASTIAN* 49  
*LEITZA, PEDRO* 41  
*LEIZAOLA, GRAZIAN* 98, 103  
*LEIZAOLA, PEDRO* 36, 123  
*LEIZAOLAKOA, JOAN LOPEZ* 109, 110  
*LEIZETA, PEDRO* 54, 104, 125, 126  
 LEON 58  
 LERIN 21, 22, 48, 126  
*LERTAUN, SEBASTIAN* 29  
 LERTXUNDIGOIKOA 24  
*LERTXUNDIKOA, JOAN LOPEZ* 46  
*LERTXUNDIKOA, MARTIN PEREZ* 55  
*LERTXUNDIKOA, MARTIN RUIZ* 55, 86  
*LETE, GRAZIAN* 121  
*LEZETA, PEDRO* 44, 56, 122  
*LEZETA, PEDRO* 58, 82, 99  
*LIAZASORO, DOMINGO* 121  
*LIAZASORO, MARTIN* 35  
 LILI 9, 11, 14-16, 19-22, 36, 44-51, 82, 101, 102, 108, 109, 114-117, 126, 128, 130  
*LILI, DOMENJA* 16  
*LILI, GRAZIA* 47  
*LILI, KATALINA* 12  
*LILI, MARIA* 6, 10, 60, 99  
 LILIBE 102  
*LILI-IDIAKAIZKOA, MARIA PEREZ* 42  
*LILIKOA, ANDRES PEREZ* 17, 46  
*LILIKOA, DOMENJA PEREZ* 17, 18, 74, 107  
*LILIKOA, JOAN PEREZ* 8, 9, 11, 14-23, 36, 37, 44-49, 89, 90, 101, 109, 110, 114, 115, 128  
*Lilikoa, Joan Perez Idiakaiz- Ik. IDIAKAITZ-LILIKOA, JOAN PEREZ*  
*LILIKOA, MARIA MARTINEZ* 106, 107  
*LILIKOA, MARIA PEREZ* 17, 47, 102  
*LILIKOA, MARTIN DIAZ* 109, 110  
*LILIKOA, MARTIN PEREZ* 17, 18, 21, 22, 37, 47-49, 101, 114-117, 126  
*LILIKOA, MIGEL PEREZ* 17, 22, 23, 46, 46, 108, 114-117  
*LIZARDI, JOAN* 19, 55  
*LIZARDI, LOPE* 112  
*LIZARDI, LOPEZ* 10  
 LIZARRA 21, 22  
*LIZARRARAS, MARTIN* 118  
*LIZARRARASKOA, MARIA JOANEZ* 124  
*LIZARRARASKOA, MARIA PEREZ* 19, 110  
 LIZARRARATS 9-11, 70, 75  
*LIZARRARATS, ANTONIO* 6, 8, 11, 101, 107, 108  
*LIZARRARATS, DOMINGO* 17, 101  
*LIZARRARATS, GRAZIA* 30-32, 102  
*LIZARRARATS, JAKOBO* 128  
*LIZARRARATS, MARTIN* 21  
*LIZARRARATS, MARTIN* [semea] 10-14, 46, 72, 95, 110-112, 117-119  
*LIZARRARATS, MARTIN* 10, 44, 110-112  
*LIZASO, DOMINGO* 54, 55  
*LIZASO, JOAN* 24, 25, 27, 28, 33-35, 59, 82, 91, 95, 96, 99, 100, 108, 117  
*LIZASO, JOANES* 98  
*LIZASO, JOSE* 99  
*LIZASO, MARTIN* 4, 25  
 LIZASOETA 6, 8  
*LIZASOETA, DOMINGO* 8  
*LIZASOETA, JOAN "GORRI"* 6-9

- M -

- LIZASOETA, JOAN 8, 34, 35, 42  
 LIZASOETA, JOANES 39  
 LIZASOETA, MARIA JOANGO 8  
 LIZASOETA, MARTOANEZ 8  
 LIZASOETA, NIKOLAS 6, 34, 35, 87, 93  
 LIZASOETA, SAN JOAN 8  
 LIZASOKOA, MARIA LOPEZ 25-28  
 LIZENTZIADOKOA 3, 63  
 LOBIAGA, MARTIN 102  
 Lope Gartzia Isastikoa Ik. ISASTIKOA, LOPE GARTZIA  
 Lope Irure Ik. IRURE, LOPE  
 Lope Lizardi Ik. LIZARDI, LOPEZ  
 Lope Saranse Ik. SARANSE, LOPE  
 Lopeitza Luberriaga, Maria Ik. LUBERRIAGA, MARIA LOPEITZA  
 Lopez Altunakoa, Joan Ik. ALTUNAKOA, JOAN LOPEZ  
 Lopez Altzolaraskoa, Grazia Ik. ALTZOLARASKOA, GRAZIA LOPEZ  
 Lopez Cortes, Pedro Ik. CORTES, PEDRO LOPEZ  
 Lopez de Moscoso, Joan Ik. MOSCOSO, JOAN LOPEZ DE  
 Lopez Dorrekoa, Maria Ik. DORREKOA, MARIA LOPEZ  
 Lopez Elorriagakoa, Maria Ik. ELORRIAGAKOA, MARIA LOPEZ  
 LOPEZ JOAN [Blas Artazubiagaren suhia] 60  
 Lopez Lazkanokoa, Joan Ik. LAZKANOKOA, JOAN LOPEZ  
 Lopez Leizaolakoa, Joan Ik. LEIZAOLAKOA, JOAN LOPEZ  
 Lopez Lertxundikoa, Joan Ik. LERTXUNDIKOA, JOAN LOPEZ  
 Lopez Narruondokoa Ik. NARRUONDOKOA, LOPEZ  
 Lopez Oribarkoa, Joan Ik. ORIBARKOA, JOAN LOPEZ  
 Lopez Sasiolakoa, Joan Ik. SASIOLAKOA, JOAN LOPEZ  
 Lopez Sasoetakoa, Joan Ik. SASOETAKOA, JOAN LOPEZ  
 Lopez Usurbilgoa Ik. USURBILGOA, JOAN LOPEZ  
 Lopez Zandategikoa, Kristobal Ik. ZANDATEGIKOA, KRISTOBAL LOPEZ  
 Lopez Zarauzkoa, Domingo Ik. ZARAUZKOA, DOMINGO LOPEZ  
 Lopez Zelaikoa, Joan Ik. ZELAIKOA, JOAN LOPEZ  
 LUBERRIAGA, ESTEBAN 8, 23, 73, 100, 101, 122-124, 128  
 LUBERRIAGA, LOPEITZA 124  
 LUBERRIAGA, MARIA LOPEITZA 123  
 LUBERRIAGAKOA, MARIA LOPEZ 128  
 Lukas Muskiz Ik. MUSKIZ, LUKAS  
 Lukas Salete Ik. SALETE, LUKAS  
 Luzian Doria Ik. DORIA, LUZIAN
- Madalena Areitzaga Ik. AREITZAGA, MADALENA  
 Madalena Aspe Ik. ASPE, MADALENA  
 Madalena Basurto Ik. BASURTO, MADALENA  
 Madalena Sastarrain Ik. SASTARRAIN, MADALENA  
 Madalena Zigarán Ik. ZIGARAN, MADALENA  
 Madalena Zuube Ik. ZUUBE, MADALENA  
 MADALTZETA, JOAN 53  
 MAIAGA 64, 65  
 MAIAGA, ANDRES 8  
 MALLEAKOA, ANDRES MARTINEZ 115  
 MALLEAKOA, JOAN RUIZ 115  
 MALLORCA 58  
 MANDIOLA, FRANTZISKO 56  
 MANTELOLA, DOMINGO 84  
 MANTELOLAKOA, JOAN MARTINEZ 85  
 MANTELOLAKOA, MARIA PEREZ 9, 47  
 MANTZIZIDOR 81  
 MANTZIZIDOR, BELTRAN 53  
 MANTZIZIDORKOA, JOAN MARTINEZ 29, 81, 82  
 MANTZIZIDORKOA, JOAN PEREZ 29  
 MARIA [Ana Arretxeren iloba] 6  
 Maria Amilibia Ik. AMILIBIA, MARIA  
 Maria Aniza Lasao Ik. LASAO, MARIA ANIZA  
 MARIA ANTON [Txana Aizarnaren alaba] 60  
 Maria Anton Indo Ik. INDO, MARIA ANTON  
 Maria Areitzaga Ik. AREITZAGA, MARIA  
 Maria? Ariztondo Ik. ARIZTONDO, MARIA?  
 Maria Arrazola Ik. ARRAZOLA, MARIA 122  
 Maria Arretxe Ik. ARRETXE, MARIA  
 Maria Artazubiaga Ik. ARTAZUBIAGA, MARIA  
 Maria Azkaeta Ik. AZKAETA, MARIA  
 Maria Beltran Iraeta Ik. IRAETA, MARIA BELTRAN  
 Maria Bera? Ik. BERA?, MARIA  
 Maria Enparandi Ik. ENPARANDI, MARIA  
 Maria Epelola Ik. EPELOLA, MARIA  
 MARIA ERRAMUN [Martin Aranoren ama] 119  
 Maria Etorra Ik. ETORRA, MARIA  
 Maria Etxabe Ik. ETXABE, MARIA  
 Maria Ezenarro Ik. EZENARRO, MARIA  
 Maria Fernandez Igartzakoa Ik. IGARTZAKOA, MARIA FERNANDEZ  
 Maria Fernandez Olazabalgoa Ik. OLAZABALGOA, MARIA FERNANDEZ



- Maria Gallain* Ik. GALLAIN, MARIA  
*Maria Gartzia Lasaokoa* Ik. LASAOKOA, MARIA GARTZIA  
*Maria Gebara* Ik. GEBARA, MARIA  
*Maria Goienetxea* Ik. GOIENETXEA, MARIA  
*Maria Igartza* Ik. IGARTZA, MARIA  
*Maria Iñiguez Arriolakoa* Ik. ARRIOLAKOA, MARIA IÑIGEZ  
*Maria Ipintza* Ik. IPINTZA, MARIA  
*Maria Izarraga* Ik. IZARRAGA, MARIA  
*Maria Izeta* Ik. IZETA, MARIA  
*Maria Joan Epelola* Ik. EPELOLA, MARIA JOAN  
*Maria Joan Etxabe* Ik. ETXABE, MARIA JOAN  
*Maria Joan Etxezarreta* Ik. ETXEZARRETA, MARIA JOAN  
*Maria Joan Gaintza* Ik. GAINZA, MARIA JOAN  
*Maria Joan Otsango* Ik. OTSANGO, MARIA JOAN  
*Maria Joanez Amilibikoa* Ik. AMILIBIKOA, MARIA JOANEZ  
*Maria Joanez Arantzakoa* Ik. ARANTZAKOA, MARIA JOANEZ  
*Maria Joanez Azkaetakoa* Ik. AZKAETAKOA, MARIA JOANEZ  
*Maria Joanez Egañakoa* Ik. EGAÑAKOA, MARIA JOANEZ  
*Maria Joanez Urbietakoa* Ik. URBIETAKOA, MARIA JOANEZ  
*Maria Joanez Zuatzolakoa* Ik. ZUATZOLAKOA, MARIA JOANEZ  
*Maria Joango Areitzaga* Ik. AREITZAGA, MARIA JOANGO  
*Maria Joango Barrenola* Ik. BARRENOLA, MARIA JOANGO  
*Maria Joango Lizasoeta* Ik. LIZASOETA, MARIA JOANGO  
*Maria Joango Urbieta* Ik. URBIETA, MARIA JOANGO  
*Maria Larretxe* Ik. LARRETXE, MARIA  
*Maria Lasao* Ik. LASAO, MARIA  
*Maria Lili* Ik. LILI, MARIA  
*Maria Lopeitza Luberriaga* Ik. LUBERRIAGA, MARIA LOPEITZA  
*Maria Lopez Dorrekkoa* Ik. DORREKOA, MARIA LOPEZ  
*Maria Lopez Elorriagakoa* Ik. ELORRIAGAKOA, MARIA LOPEZ  
*Maria Lopez Lizasokoa* Ik. LIZASOKOA, MARIA LOPEZ  
*Maria Martin Uztaeta* Ik. UZTAETA, MARIA MARTIN  
*Maria Martinez Artzubiagakoa* Ik. ARTZUBIAGKOA, MARIA MARTINEZ  
*Maria Martinez Azkaetakoa* Ik. AZKAETAKOA, MARIA MARTINEZ  
*Maria Martinez Baltzolakoa* Ik. BALTZOLAKOA, MARIA MARTINEZ  
*Maria Martinez Erletekoa* Ik. ERLETEKOA, MARIA MARTINEZ  
*Maria Martinez Olidengoa* Ik. OLIDENGOA, MARIA MARTINEZ  
*Maria Martinez Zarauzkkoa* Ik. ZARAUZKOA, MARIA MARTINEZ  
*MARIA MIGEL* [Ana Aisororen alaba] 62  
*MARIA MIGEL* 60  
*Maria Nekoitza* Ik. NEKOITZA, MARIA  
*Maria Olazabal* Ik. OLAZABAL, MARIA  
*Maria Oliden* Ik. OLIDEN, MARIA  
*Maria Ortiz Iraetakoa* Ik. IRAETAKOA, MARIA ORTIZ  
*Maria Ortiz Ondaldekkoa* Ik. ONDALDEKOA, MARIA ORTIZ  
*Maria Otxoa Akertzakoa* Ik. AKERTZAKOA, MARIA OTXOA  
*Maria Otxoa Mirubikoa* Ik. MIRUBIKOA, MARIA OTXOA  
*Maria Perez Aizarnatekoa* Ik. AIZARNATEKOA, MARIA PEREZ  
*Maria Perez Altzolaraskoa* Ik. ALTZOLARASKOA, MARIA PEREZ  
*Maria Perez Antsorregikoa* Ik. ANTSORREGIKOA, MARIA PEREZ  
*Maria Perez Artzubiagakoa* Ik. ARTZUBIAGAKOA, MARIA PEREZ  
*Maria Perez Gaintzakoa* Ik. GAINZAKOA, MARIA PEREZ  
*Maria Perez Idiakaizkoa* Ik. IDIAKAIKOA, MARIA PEREZ  
*Maria Perez Ipintzakoa* Ik. IPINTZAKOA, MARIA PEREZ  
*Maria Perez Larretzekoa* Ik. LARRETXEKOA, MARIA PEREZ  
*Maria Perez Lilikoa* Ik. LILIKOA, MARIA PEREZ  
*Maria Perez Lizarraraskoa* Ik. LIZARRARASKOA, MARIA PEREZ  
*Maria Perez Mantelolakoa* Ik. MANTELOLAKOA, MARIA PEREZ  
*Maria Perez Olazabalgoa* Ik. OLAZABALGOA, MARIA PEREZ  
*Maria Perez Olidengoa* Ik. OLIDENGOA, MARIA PEREZ  
*Maria Perez Potzuetakoa* Ik. POTZUETAKOA, MARIA PEREZ  
*MARIA SAN JOAN* [mahastia] 10  
*Maria San Joan Ibañeta* Ik. IBAÑETA, MARIA SAN JOAN 87  
*Maria San Joan Urain* Ik. URAIN, MARIA SAN JOAN  
*Maria Sanz Jausorokoa* Ik. JAUSOROKOA, MARIA SANZ  
*Maria Sebastian Elorriaga* Ik. ELORRIAGA, MARIA SEBASTIAN  
*Maria Txiriboga* Ik. TXIRIBOGA, MARIA  
*Maria Txomoza* Ik. TXOMOZA, MARIA  
*Maria Urbieta* Ik. URBIETA, MARIA  
*Maria Zubeltzu* Ik. ZUBELTZU, MARIA  
*MARIATXO* [Maria Ortiz Iraetakoaren iloba] 60  
*Marina Arano* Ik. ARANO, MARINA  
*Marina Intxaurregi* Ik. INTXAURREGI, MARINA  
*Marina Larretxe* Ik. LARRETXE, MARINA

- “Marluz”, Joan Ezenarro Ik. EZENARRO “MARLUZ”, JOAN  
 Marta Txiriboga Ik. TXIRIBOGA, MARTA  
 MARTIN [Joan Perez Lilikoaren morroia] 21  
 MARTIN [mazukaria] 7  
 Martin Agirre Ik. AGIRRE, MARTIN  
 Martin Aizpuru Ik. AIZPURU, MARTIN  
 Martin Akoa Ik. AKOA, MARTIN  
 Martin Akoabarrena Ik. AKOABARRENA, MARTIN  
 Martin Andikano Ik. ANDIKANO, MARTIN  
 Martin Arano “Motza” Ik. ARANO “MOTZA”, MARTIN  
 Martin Arano Ik. ARANO, MARTIN  
 Martin Arbestain Ik. ARBESTAIN, MARTIN  
 Martin Argiain Ik. ARGIAIN, MARTIN  
 Martin Artazubiaga Ik. ARTAZUBIAGA, MARTIN  
 Martin Arzallus Ik. ARZALLUS, MARTIN  
 Martin Azkaeta Ik. AZKAETA, MARTIN  
 Martin Azkue Ik. AZKUE, MARTIN  
 Martin Beain Ik. BEAIN, MARTIN  
 Martin Beristain Ik. BERISTAIN, MARTIN  
 Martin Bikendi Ik. BIKENDI, MARTIN  
 Martin Diaz Ermukoa Ik. ERMUKOA, MARTIN DIAZ  
 Martin Diaz Lilikoa Ik. LILKOA, MARTIN PEREZ  
 Martin Egaña Ik. EGANA, MARTIN  
 Martin Epelola Ik. EPELOLA, MARTIN  
 Martin Erandio Ik. ERANDIO, MARTIN  
 Martin Erkizia Ik. ERKIZIA, MARTIN  
 Martin Esteban Makatzaga Ik. MATZAKAGA, MARTIN  
 ESTEBAN  
 Martin Etxabe Ik. ETXABE, MARTIN  
 Martin Etxeberria Ik. ETXEBERRIA, MARTIN  
 Martin Fernandez Ik. FERNANDEZ, MARTIN [jostuna]  
 Martin Gabiria Ik. GABIRIA, MARTIN  
 Martin Gorosarri Ik. GOROSARRI, MARTIN  
 Martin Gorosarri-Arrona Ik. GOROSARRI-ARRONA, MARTIN  
 Martin Gorostiaga Ik. GOROSTIAGA, MARTIN  
 Martin Ibañez Amilibikoa Ik. AMILIBIKOA, MARTIN IBAÑEZ  
 Martin Ibañez Jausorokoa Ik. JAUSOROKOA, MARTIN  
 IBAÑEZ  
 Martin Ibañez Zubiaurrekoa Ik. ZUBIAURREKOA, MARTIN  
 IBAÑEZ  
 Martin Ibarrola Ik. IBARROLA, MARTIN  
 Martin Indo Ik. INDO, MARTIN  
 Martin Intxaurregi Ik. INTXAURREGI, MARTIN  
 Martin Ipintza Ik. IPINTZA, MARTIN 91  
 Martin Irizar Ik. IRIZAR, MARTIN  
 Martin Izagirre Ik. IZAGIRRE, MARTIN  
 Martin Kamio? Ik. KAMIO?, MARTIN  
 Martin Liazaroro Ik. LIAZASORO, MARTIN  
 Martin Lizarrarats [semea] Ik. LIZARRARATS, MARTIN  
 [semea]  
 Martin Lizarrarats Ik. LIZARRARATS, MARTIN  
 Martin Lizaso Ik. LIZASO, MARTIN  
 Martin Martinez Jauregikoa Ik. JAUREGIKOA, MARTIN  
 MARTINEZ  
 Martin Martinez Legardakoa Ik. LEGARDAKOA, MARTIN  
 MARTINEZ  
 Martin Merenel? Ik. MERENEL?, MARTIN  
 Martin Mirubia Ik. MIRUBIA, MARTIN  
 Martin Olaskoaga Ik. OLASKOAGA, MARTIN  
 Martin Ondalde Ik. ONDALDE, MARTIN  
 Martin Ondalde-Ausoroetxea Ik. ONDALDE-AUSOROETXEA,  
 MARTIN  
 Martin Ortiz Landakoa Ik. LANDAKOA, MARTIN ORTIZ  
 Martin Ostolatza Ik. OSTOLATZA, MARTIN  
 Martin Otxoa Ariztondokoa Ik. ARIZTONDOKOA MARTIN  
 OTXOA  
 Martin Perez Artzubiagakoa Ik. ARTZUBIAGAKOA, MARTIN  
 PEREZ  
 Martin Perez Etxenagusikoa Ik. ETXENAGUSIKOA, MARTIN  
 PEREZ  
 Martin Perez Lertxundikoa Ik. LERTXUNDIKOA, MARTIN  
 PEREZ  
 Martin Ruiz Errekondokoa Ik. ERREKONDOKOA, MARTIN  
 RUIZ  
 Martin Ruiz Lertxundikoa Ik. LERTXUNDIKOA, MARTIN RUIZ  
 Martin Ruiz Urozperoetakoa Ik. UROZPEROETAKOA, MARTIN  
 RUIZ  
 Martin Saustin Ezenarro Ik. EZENARRO, MARTIN SAUSTIN  
 Martin Saustin Ik. SAUSTIN, MARTIN  
 Martin Sorarte Ik. SORARTE, MARTIN  
 Martin Uhegun Ik. UHEGUN, MARTIN  
 Martin Urbieta Ik. URBIETA, MARTIN  
 Martin Urioste Ik. URIOSTE, MARTIN  
 Martin Urrutia Ik. URRUTIA, MARTIN  
 Martin Uzkania Ik. UZKANGA, MARTIN  
 Martin Zubiaurre Ik. ZUBIAURRE, MARTIN  
 Martin Zugarriaga Ik. ZUGARRIAGA, MARTIN  
 Martin Zuube “Arotzarte” Ik. ZUUBE “AROTZARTE”,



- MARTIN
- Martin Zuube Ik. ZUUBE, MARTIN
- Martinez Agirrekoa, Joan Ik. AGIRREKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Agirrekoa, Otxoa Ik. AGIRREKOA, OTXOA MARTINEZ
- Martinez Akoakoa, Joan Ik. AKOAKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Aroztegia, Andres Ik. AROZTEGIKOA, ANDRES MARTINEZ
- Martinez Artsuagakoa, Joan Ik. ARTSUAGAKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Artzubiagakoa, Maria Ik. ARTZUBIAGAKOA, MARIA MARTINEZ
- Martinez Aurrekoetxekoa, Joan Ik. AURREKOETXEKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Azkaetakoa, Maria Ik. AZKAETAKOA, MARIA MARTINEZ
- Martinez Baltzolakoa, Maria Ik. BALTZOLAKOA, MARIA MARTINEZ
- Martinez Egiakoa, Nikolas Ik. EGIKOA, NIKOLAS MARTINEZ
- Martinez Enparangoa, Joan Ik. ENPARANGOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Erletekoa, Maria Ik. ERLETEKOA, MARIA MARTINEZ
- Martinez Etxabekoa, Joan Ik. ETXABEKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Indokoa, Joan Ik. INDOKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Jauregia, Martin Ik. JAUREGIKOA, MARTIN MARTINEZ
- Martinez Larretxekoa, Joan Ik. LARRETXEKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Lasokoa Ik. LASAOKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Legardakoa, Martin Ik. LEGARDAKOA, MARTIN MARTINEZ
- Martinez Malleakoa, Andres Ik. MALLEAKOA, ANDRES MARTINEZ
- Martinez Mantzizidorkoa, Joan Ik. MANTZIZIDORKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Olidengoa, Maria Ik. OLIDENGOA, MARIA MARTINEZ
- Martinez Olotzagakoa, Joan Ik. OLOTZAGAKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Ondartzakoa, Andres Ik. ONDARTZAKOA, ANDRES MARTINEZ
- Martinez Usarragakoa, Joan Ik. USARRAGAKOA, JOAN MARTINEZ
- Martinez Zarauzkoa, Maria Ik. ZARAUZKOA, MARIA MARTINEZ
- Marto Enparandi Ik. ENPARANDI, MARTO
- Martoanez Lizasoeta Ik. LIZASOETA, MARTOANEZ
- Mateo Agirre Ik. AGIRRE, MATEO
- Mateo de Santiago Ik. SANTIAGO, MATEO DE
- Mateo Enbil Ik. ENBIL, MATEO
- Matxino Txiriboga Ik. TXIRIBOGA, MATXINO MATZAKAGA, MARTIN ESTEBAN 73
- Maximiliano Burgos Ik. BURGOS, MAXIMILIANO MEAGA 100
- MENDARO, DOMINGO 67
- MENDIA, BELTRAN 25, 79, 80, 85
- MENDIOLA, ANA 104
- MENDIOLA, MARTIN 126
- MENDIOLA?, FERNANDO 70
- MENDOZA, FERNANDO 82, 96, 98
- MERENEL?, MARTIN 53
- MEXIKO 101
- MIGEL [Maria Perez Idiakaizkoaren morroia] 103
- Migel Acosta? Ik. ACOSTA?, MIGEL
- Migel Artazubiaga Ik. ARTAZUBIAGA, MIGEL
- Migel Epelola Ik. EPELOLA, MIGEL
- Migel Erroteta Ik. ERROTETA, MIGEL
- Migel Etxenagusia Ik. ETXENAGUSIA, MIGEL
- Migel Ibañez Sasiolakoa Ik. SASIOLAKOA, MIGEL IBAÑEZ
- Migel Idiakaitz Ik. IDIAKAITZ, MIGEL
- Migel Igeralde Ik. IGERALDE, MIGEL
- Migel Lazkano Ik. LAZKANO, MIGEL
- Migel Perez Idiakaizkoa Ik. IDIAKAIZKOA, MIGEL PEREZ
- Migel Perez Lilikoa Ik. LILIKOA, MIGEL PEREZ
- Migel Urbietta? Ik. URBIETA, MIGEL?
- Migel Urdiain Ik. URDIAIN, MIGEL
- Migel Zubeltzu Ik. ZUBELTZU, MIGEL
- Migel Zulaika Ik. ZULAIKA, MIGEL
- Migelez Elorregikoa, Anton Ik. ELORREGIKOA, ANTON MIGELEZ
- MIRUBIA 7
- MIRUBIA, JULIAN 14, 95
- MIRUBIA, MARTIN 14
- MIRUBIKOA, MARIA OTXOA 24
- MOLINA 53
- MONDRAGON [batxilerra] 22

MONTAOT, GRAZIA 60  
 MONTSERRAT 16  
 MORIZ, GONZALO 42, 44  
 MORIZ, PEDRO 56, 57  
 MOSCOSO, JOAN LOPEZ DE 53  
 MOTROLLAMENDI 32  
 "Motza", Martin Arano Ik. ARANO "MOTZA", MARTIN  
 MOZTI 19  
 MUNAGARAI, BARTOLOME 58  
 MUNIOSORO 80  
 MURGIA, JOAN 50, 51  
 MURTZIA 58  
 MUSKIZ 101  
 MUSKIZ, LUKAS 100, 101  
 MUTILOA, FRANTZIKO 17, 18, 47  
 MUTRIKU 18, 31, 48, 52, 101, 114, 117

- N -

NAFARRAZABAL 62  
 NAFARROA 7, 21, 48, 58, 63, 119  
 NAPOLI 112  
 NARBAZTA 100  
 NARBAZTA, PETRI 7  
 NARRUONDO 52, 115  
 NARRUONDO, TOMAS 51  
 NARRUONDOKOA, LOPEZ 4  
 NARRUONDOKOA, MARIA RUIZ 114, 115  
 NAVARRETE, JOAN 51  
 NAVESA?, JOAN 114  
 NEKOITZA, MARIA 60  
 Nicolao Giraldi Ik. GIRALDI, NICOLAO  
 Nikolas Lizasoeta Ik. LIZASOETA, NIKOLAS  
 Nikolas Martinez Egiakoa Ik. EGIAKOA, NIKOLAS MARTINEZ  
 Nikolas Segurola Ik. SEGUROLA, NIKOLAS  
 NOMBRE DE DIOS 17, 46

- O -

OIHANGUREN, JOAN 47  
 OIKIA 16, 25, 35, 36, 45, 64, 74, 79, 80-82, 89, 131  
 OIKINA, ANTONIO 123  
 OLABERRIA, JOAN 127  
 OLABERRIA, JOANGO 24

OLABERRIA, TOMAS 7  
 OLABERRIKOA, JOAN FERNANDEZ 83, 84  
 OLANO 109, 110  
 OLANO, DOMINGO 48  
 OLANO, JOAN 126  
 OLAONDO 7  
 OLASKOAGA 83  
 OLASKOAGA, JOAN 81, 121  
 OLASKOAGA, KRISTOBAL 109, 110  
 OLASKOAGA, MARTIN 7, 42  
 OLASKOAGA, PEDRO 41  
 OLATXO 62  
 OLAZABAL 4, 51  
 OLAZABAL, ANTON 127  
 OLAZABAL, FERNANDO [medikua] 15, 39-41, 54, 70, 75, 76, 113  
 OLAZABAL, FRANTZISKO 42, 60, 91  
 OLAZABAL, GRAZIA 33, 36, 55  
 OLAZABAL, JOAN [Azpeitikoa] 59  
 OLAZABAL, JOAN 12, 14, 38-42, 44, 49, 55, 59, 60, 64, 66-68, 75, 78, 79, 87, 91, 94-96, 99, 100, 103, 104, 106-108, 110, 111, 114, 123, 126, 126  
 OLAZABAL, MARIA 62  
 OLAZABAL, PEDRO 4  
 OLAZABALGOA, JOAN FERNANDEZ [Azpeitikoa] 18, 45, 63, 64, 65, 82, 89  
 OLAZABALGOA, JOAN FERNANDEZ 4, 33, 39, 40, 45, 62, 63, 75, 77, 79, 89, 92, 119, 125, 129  
 OLAZABALGOA, MARIA FERNANDEZ 111  
 OLAZABALGOA, MARIA PEREZ 6  
 OLAZABALGOIKOA 19  
 OLAZABAL, FRANTZISKO 60  
 OLAZABAL, JOAN 86  
 OLEA, ANTON 104, 105  
 OLIDEN 36, 121  
 OLIDEN DOMINGO 60  
 OLIDEN, JOAN 40, 121  
 OLIDEN, MARIA 6, 23, 88, 89  
 OLIDENAUDI 121  
 OLIDENGOA, MARIA LOPEZ 128  
 OLIDENGOA, MARIA MARTINEZ 88, 89  
 OLIDENGOA, MARIA PEREZ 122-124  
 OLIDENTXIKI 88  
 OLOTZAGAKOA, JOAN MARTINEZ 47

OÑATI 50, 62  
*OÑATI, JOAN* 50  
 ONDALDE 85  
*ONDALDE, JOAN* 35, 84, 120  
*ONDALDE, MARTIN* 7  
*ONDALDE-AUSOROETXEA, MARTIN* 84  
*ONDALDEKOA, MARIA ORTIZ* 84, 85  
*ONDARTZA, JOAN* 130  
*ONDARTZAKOA, ANDRES MARTINEZ* 130  
*ORBEA, JOAN* 16, 48  
*ORENDAIN, ANDRES* 64, 65  
*OREXA, TOMAS* 24  
*ORIBARKOA, JOAN LOPEZ* 84  
 ORIBIA 10, 112  
*ORIBIA, ANDRES* 49  
 ORIO 84  
 ORMAETXEA 6, 8  
 ORMAIZTEGI 21  
*ORO, FRANTZISKO* 42  
*ORTEGA MELGOSA* 51  
*Ortiz Avellaneda, Diego* Ik. *AVELLANEDA, DIEGO ORTIZ*  
*Ortiz Beduakoa, Joan* Ik. *BEDUAKOA, JOAN ORTIZ*  
*Ortiz Beduakoa, Pedro* Ik. *BEDUAKOA, PEDRO ORTIZ*  
*Ortiz Ganboakoa, Pedro* Ik. *GANBOAKOA, PEDRO ORTIZ*  
*Ortiz Iraetakoa, Maria* Ik. *IRAETAKOA, MARIA ORTIZ*  
*Ortiz Landakoa, Martin* Ik. *LANDAKOA, MARTIN ORTIZ*  
*Ortiz Ondaldekkoa, Maria* Ik. *ONDALDEKOA, MARIA ORTIZ*  
*Ortuño Bidosola* Ik. *BILDOSOLA, ORTUÑO*  
 OSINBELTZ 127  
*OSTOLATZA, DOMINGO* [semea] 84  
*OSTOLATZA, DOMINGO* 7, 60, 83  
*OSTOLATZA, MARTIN* 51  
*OTAEGI, IÑIGO* 8  
*OTAEGI, JOAN* 71, 81  
*OTALORA, ARTZE* 43  
*OTALORA, GRAZIAN* 36  
*OTALORA, JOAN* 36, 76  
*OTAMENDIKOA, JOAN OTXOA* 108  
 OTSANGO 25  
*OTSANGO, MARIA JOAN* 24  
*OTSANGO, MARIA JOANGO* 25  
*Otxoa Akertzakoa, Maria* Ik. *AKERTZAKOA, MARIA OTXOA*  
*Otxoa Ariztondokoa, Martin* Ik. *ARIZTONDOKOA MARTIN OTXOA*

*Otxoa Artazubiagakoa, Joan* Ik. *ARTAZUBIAGAKOA, JOAN OTXOA*  
*Otxoa Garasterratzukoa, Pedro* Ik. *GARASTERRATZUKOA, PEDRO OTXOA*  
*Otxoa Labugakoa?, Joan* Ik. *LABUGAKOA?, JOAN OTXOA*  
*Otxoa Martinez Agirrekkoa* Ik. *AGIRREKOA, OTXOAMARTINEZ*  
*Otxoa Mirubikoa, Maria* Ik. *MIRUBIKOA, MARIA OTXOA*  
*Otxoa Otamendikoa, Joan* Ik. *OTAMENDIKOA, JOAN OTXOA*  
*Otxoa Portukoa, Domingo* Ik. *PORTUKOA, DOMINGO OTXOA*  
*OVIEDO, GONZALO* 44, 57  
*OVIEDO, GREGORIO* 37

## - P -

*PACHECO, JOAN* 53  
*PACHECO, PEDRO* 35  
 PAGINO 53, 74, 92  
*PAGINO, JOAN* 7, 49, 84  
 PALANKADOA 63  
 PANAMA 17, 46  
*PAREDES, JOAN* 43  
*PAREDES, JOAN FERNANDEZ DE* 126  
*PASAI, JOANES* 24  
*Paskual Etxezabal* Ik. *ETXEZABAL, PASKUAL*  
*Pedro Abaro* Ik. *ABARO, PEDRO*  
*Pedro Agirre* Ik. *AGIRRE, PEDRO*  
*Pedro Agurain* Ik. *AGURAIN, PEDRO*  
*Pedro Altzega* Ik. *ALTZEGA, PEDRO*  
*Pedro Altzolaras* Ik. *ALTZOLARATS, PEDRO*  
*Pedro Ariztondo* Ik. *ARIZTONDO, PEDRO*  
*Pedro Arrandolatza, Pedro* Ik. *ARRANDOLATZA, PEDRO*  
*Pedro Arretxe* Ik. *ARRETXE, PEDRO*  
*Pedro Arruti* Ik. *ARRUTI, PEDRO*  
*Pedro Artzubiaga* Ik. *ARTZUBIAGA, PEDRO*  
*Pedro Ausoroetxea* Ik. *AUSOROETXEA, PEDRO*  
*Pedro Aziro* Ik. *AZIRO, PEDRO*  
*Pedro de la Torre* Ik. *TORRE, PEDRO DE LA*  
*Pedro Elorriaga* Ik. *ELORRIAGA, PEDRO*  
*Pedro Errekabarren* Ik. *ERREKABARREN, PEDRO*  
*Pedro Etxeberria* Ik. *ETXEBERRIA, PEDRO*  
*Pedro Fernandez Laspiurkoa* Ik. *LASPIURKOA, PEDRO MARTINEZ*  
*Pedro Galartza* Ik. *GALARTZA, PEDRO*  
*Pedro Gartzia Salzedokoa* Ik. *SALZEDOKOA, PEDRO*

GARTZIA

*Pedro Gerrenzuri* Ik. GERRENZURI, PEDRO  
*Pedro Ibañez Aldamarkoa* Ik. ALDAMARKOA, PEDRO IBAÑEZ  
*Pedro Isasti* Ik. ISASTI, PEDRO  
*Pedro Iturguren* Ik. ITURGUREN, PEDRO  
*Pedro Leitza* Ik. LEITZA, PEDRO  
*Pedro Leizaola* Ik. LEIZAOLA, PEDRO  
*Pedro Lezeta* Ik. LEZETA, PEDRO  
*Pedro Lopez Cortes* Ik. CORTES, PEDRO LOPEZ  
*Pedro Olaskoaga* Ik. OLASKOAGA, PEDRO  
*Pedro Olazabal* Ik. OLAZABAL, PEDRO  
*Pedro Ortiz Beduakoa* Ik. BEDUAKOA, PEDRO ORTIZ  
*Pedro Ortiz Ganboakoa* Ik. ORTIZ GANBOAKOA, PEDRO  
*Pedro Otxoa Garasterratzukoa* Ik. GARASTERRATZUKOA, PEDRO OTXOA  
*Pedro Pacheco* Ik. PACHECO, PEDRO  
*Pedro Ruiz Antezanakoa* Ik. ANTEZANAKOA, PEDRO RUIZ  
*Pedro Santxez Benesakoa* Ik. BENESAKOA, PEDRO SANTXEZ  
*Pedro Tejada* Ik. TEJADA, PEDRO  
*Pedro Vargas* Ik. VARGAS, PEDRO  
*Pedro Zarautz* Ik. ZARAUTZ, PEDRO  
*Pedro Zigarán* Ik. ZIGARAN, PEDRO  
*Pedro Zubiaurre* Ik. ZUBIAURRE, PEDRO  
 PELAGOS [batxilerra] 21  
*Perez Agirrekoa, Grazia* Ik. AGIRREKOA, GRAZIA PEREZ  
*Perez Aizarnatekoa, Maria* Ik. AIZARNATEKOA, MARIA PEREZ  
*Perez Altzolaraskoa, Joan* Ik. ALTZOLARASKOA, JOAN PEREZ  
*Perez Altzolaraskoa, Maria* Ik. ALTZOLARASKOA, MARIA PEREZ  
*Perez Antsorregikoa, Maria* Ik. ANTSORREGIKOA, MARIA PEREZ  
*Perez Areitzagakoa, Joan* Ik. AREITZAGAKOA, JOAN PEREZ  
*Perez Arriolakoa, Joan* Ik. ARRIOLAKOA, JOAN PEREZ  
*Perez Artzubiagakoa, Maria* Ik. ARTZUBIAGAKOA, MARIA PEREZ  
*Perez Artzubiagakoa, Martin* Ik. ARTZUBIAGAKOA, MARTIN PEREZ  
*Perez Askizukoa, Ana* Ik. ASKIZUKOA, ANA PEREZ  
*Perez Berrozpekoa, Joan* Ik. BERROZPEKOA, JOAN PEREZ  
*Perez Colindreskoa, Fortun* Ik. COLINDRESCOA, FORTUN PEREZ  
*Perez Etxabekoa, Joan* Ik. ETXABEKOA, JOAN PEREZ

*Perez Etxenagusikoa, Martin* Ik. ETXENAGUSIKOA, MARTIN PEREZ  
*Perez Gaintzakoa, Joan* Ik. GAINZAKOA, JOAN PEREZ  
*Perez Gaintzakoa, Maria* Ik. GAINZAKOA, MARIA PEREZ  
*Perez Idiakaitez-Lilikoa, Joan* Ik. IDIAKAITZ-LILIKOA, JOAN PEREZ  
*Perez Idiakaizkoa, Frantzisko* Ik. IDIAKAIZKOA, FRANTZISKO PEREZ  
*Perez Idiakaizkoa, Maria* Ik. IDIAKAIZKOA, MARIA PEREZ  
*Perez Idiakaizkoa, Migel* Ik. IDIAKAIZKOA, MIGEL PEREZ  
*Perez Ipintzakoa, Maria* Ik. IPINTZAKOA, MARIA PEREZ  
*Perez Larretzekoa, Maria* Ik. LARRETXEKOA, MARIA PEREZ  
*Perez Lertxundikoa, Martin* Ik. LERTXUNDIKOA, MARTIN PEREZ  
*Perez Lilikoa* Ik. LILIKOA, JOAN PEREZ  
*Perez Lilikoa, Andres* Ik. LILIKOA, ANDRES PEREZ  
*Perez Lilikoa, Domenja* Ik. LILIKOA, DOMENJA PEREZ  
*Perez Lilikoa, Maria* Ik. LILIKOA, MARIA PEREZ  
*Perez Lilikoa, Migel* Ik. LILIKOA, MIGEL PEREZ  
*Perez Lizarraraskoa, Maria* Ik. LIZARRARASKOA, MARIA PEREZ  
*Perez Mantelolakoa, Maria* Ik. MANTELOLAKOA, MARIA PEREZ  
*Perez Olazabalgoa, Maria* Ik. OLAZABALGOA, MARIA PEREZ  
*Perez Olidengoa, Maria* Ik. OLIDENGOA, MARIA PEREZ  
*Perez Potzuetakoa, Maria* Ik. POTZUETAKOA, MARIA PEREZ  
*Perez Salazarkoa, Joan* Ik. SALAZARKOA, JOAN PEREZ  
*Perez Zabalakoa, Bernaldino* Ik. ZABALAKOA, BERNALDINO PEREZ  
*Perez Zabalegikoa, Fernando* Ik. ZABALEGIKOA, FERNANDO PEREZ  
 PEREZ, KATALINA 126  
*Perutxo Ariztondo* Ik. ARIZTONDO, PERUTXO  
*Petri Etxeberria* Ik. ETXEBERRIA, PETRI  
*Petri Narbazta* Ik. NARBAZTA, PETRI  
 PLAZAOLA 50  
 PLAZAOLA, BARTOLOME 50, 51  
 PLAZAOLA, FERNANDO 108  
 PORTUGAL 112  
 PORTUGALETE 101  
 PORTUKOA, DOMINGO OTXOA 24  
 PORTUKOA, JOAN 8, 90  
 POTZUETA, KRISTOBAL 87  
 POTZUETAKOA, MARIA PEREZ 10

- R -

Ramos Atristain Ik. *ATRISTAIN, RAMOS*  
 Ramos Edarritzaga Ik. *EDARRITZAGA, RAMOS*  
 Rodrigo Calderon Ik. *CALDERON, RODRIGO*  
*RODRIGUEZ, JOAN* 85  
 Ruiz Antezanako, Pedro Ik. *ANTEZANAKOA, PEDRO RUIZ*  
 Ruiz Errekondokoa, Martin Ik. *ERREKONDOKOA, MARTIN RUIZ*  
 Ruiz Goikoleakoa, Domingo Ik. *GOIKOLEAKOA, DOMINGO RUIZ*  
 Ruiz Lertxundikoa, Martin Ik. *LERTXUNDIKOA, MARTIN RUIZ*  
 Ruiz Malleakoa, Joan Ik. *MALLEAKOA, JOAN RUIZ*  
 Ruiz Urozperotakoa, Martin Ik. *UROZPEROETAKOA, MARTIN RUIZ*  
*RUIZ, IÑIGO* 5  
*RUIZ, JERONIMO* 51, 52

- S -

*SAGASTIZABAL, JOAN* 127  
 SAIAZ 12, 79, 80-82, 84, 85, 100, 117  
 SALAMANCA 22, 48, 104, 126  
*SALAS, FRANCISCO* 85  
*SALAZAR, JOAN PEREZ* 57  
*SALAZARKOA, JOAN PEREZ* 43, 58  
 SALBATORE [Getariako eliza] 24  
*SALETE, LUKAS* 58  
 SALETXEA [Iruresaroekoa] 6  
*SALINAS, ALONSO* 37-39, 41, 62  
 SALVATIERRA 21  
*SALZEDOKOA, PEDRO GARTZIA* 37, 41, 54, 58, 79, 97, 99, 104, 122, 125, 126  
 SAN ANTON [eliza] 7  
 SAN BARTOLOME [Oikiako eliza] 16, 36  
 SAN ESTEBAN [Aiako eliza] 83  
 SAN ESTEBAN [Arroako eliza] 5, 16  
 SAN FRANTZISKO [Elgoibarko monasterioa] 16  
 SAN FRANTZISKO [Sasiolako monasterioa] 5, 10, 16  
*SAN JOAN* 61, 63, 75, 78, 123  
*San Joan Acosta* Ik. *ACOSTA, SAN JOAN*  
*San Joan Altzolarats* Ik. *ALTZOLARATS, SAN JOAN*  
*San Joan Amilibia* Ik. *AMILIBIA, SAN JOAN*

*San Joan Arbe* Ik. *ARBE, SAN JOAN*  
*San Joan Arriola* Ik. *ARRIOLA, SAN JOAN*  
*San Joan Artazubiaga* Ik. *ARTAZUBIAGA, SAN JOAN*  
*San Joan Beaga* Ik. *BEAGA, SAN JOAN*  
*San Joan Egaña* Ik. *EGAÑA, SAN JOAN*  
*San Joan Epelola* Ik. *EPELOLA, SAN JOAN*  
*San Joan Ermua* Ik. *ERMUA, SAN JOAN*  
*San Joan Etorra* Ik. *ETORRA, SAN JOAN*  
*San Joan Idiakaitz* Ik. *IDIAKAITZ, SAN JOAN*  
*San Joan Larreondo* Ik. *LARREONDO, SAN JOAN*  
*San Joan Larriondo?* Ik. *LARRIONDO?, SAN JOAN*  
*San Joan Lizasoeta* Ik. *LIZASOETA, SAN JOAN*  
*San Joan Ugarte* Ik. *UGARTE, SAN JOAN*  
*San Joan Zuube* Ik. *ZUUBE, SAN JOAN*  
 SAN JULIAN [Muskizkoa] 101  
 SAN LORENTE [Beaingoa] 10  
 SAN MIGEL [Aizarnazabalgo eliza] 16  
*SAN MIGEL* 20, 34, 36, 37, 44, 51, 53, 68, 69, 92, 93, 97, 98, 107, 109, 110, 118, 120  
 SAN MIGEL ARTADIKOA 131  
 SAN MIGEL [Aizarnazabalgo eliza] 36  
 SAN NIKOLAS [itsasontzia] 84  
 SAN SEBASTIAN [Elorriagako eliza] 5  
 SANTA ENGRAZIA [ermita] 3, 5, 7, 10, 16  
 SANTA MARINA 6  
*SANTIAGO* [lizentziatua] 52  
*SANTIAGO* 5, 27  
*Santiago Errementari* Ik. *ERREMENTARI, SANTIAGO*  
*SANTIAGO, GASPAR DE* 52, 54  
*SANTIAGO, MATEO DE* 53  
 SANTO DOMINGO 18, 49  
 SANTUAGA 24  
*Santuru Larreondo* Ik. *LARREONDO, SANTURU*  
*Santxez Benesakoa, Joan* Ik. *BENESAKOA, JOAN SANTXEZ*  
*Santxez Benesakoa, Pedro* Ik. *BENESAKOA, PEDRO SANTXEZ*  
*Santxez Goiazkoa, Joan* Ik. *GOLAZKOA, JOAN SANTXEZ*  
*Santxez? Zumaiakoa, Joan* Ik. *ZUMAIKOA, JOAN SANTXEZ?*  
*Sanz Jausorokoa, Maria* Ik. *JAUSOROKOA, MARIA SANZ*  
*SARA, PETRI* 72, 76, 93, 122, 124, 126  
*SARANSE, LOPE* 80  
*SARASOLA, JOAN* 7, 80, 81  
*SARASOLA, JOANES* 87



SARASOLA, TRISTAN 46  
 SARDINIA 58  
 SAROEBERRI 83  
 SAROEBERRI [batxilerra] 83  
 SAROEBERRI, DOMINGO 8, 79  
 SASIOLA 5, 10, 12, 16  
 SASIOLA, TOMAS 67, 124  
 SASIOLAKOA, JOAN LOPEZ 44, 108, 110, 111  
 SASIOLAKOA, MIGEL IBAÑEZ 101  
 SASOETAKOA, JOAN LOPEZ 25, 45, 80, 89  
 SASTARRAIN, MADALENA 123  
 SAUSTIN, MARTIN 4, 8  
 Sebastian Arriola Ik. ARRIOLA, SEBASTIAN  
 Sebastian Duana Ik. DUANA, SEBASTIAN  
 Sebastian Ezenarro Ik. EZENARRO, SEBASTIAN  
 Sebastian Legoiaga Ik. LEGOIAGA, SEBASTIAN  
 Sebastian Lertaun Ik. LERTAUN, SEBASTIAN  
 Sebastian Zubiaurre Ik. ZUBIAURRE, SEBASTIAN  
 SEGOVIA 53  
 SEGURA 62, 63  
 SEGUROLA 19  
 SEGUROLA, JOAN BELTRAN 18, 57, 58, 61, 80, 82, 105  
 SEGUROLA, MIGEL 105  
 SEGUROLA, NIKOLAS 83, 84  
 SEGUROLA, TRISTAN 11, 12, 14, 95  
 SERNA, JOAN DE LA 52  
 SEROTEGI 13  
 SEVILLA 17, 46, 51, 58, 60, 87, 101, 102, 107  
 Simon Arriaga Ik. ARRIAGA, SIMON  
 SIZILIA 18, 58  
 SORARTE 47, 51  
 SORARTE, DOMINGO 30  
 SORARTE, JOAN 51, 121  
 SORARTE, MARTIN 31  
 SORAZABAL, FERNANDO 11, 12, 31, 32, 37, 103, 112, 113  
 SORAZABAL, JOAN 42  
 SORAZU 5  
 SORAZU, BIZENTE 5, 105, 115, 116  
 SORAZU, DOMINGO 37  
 SORAZU, JOAN 12, 30-32, 124, 128  
 SORIAKOA, JOAN GARTZIA 43  
 SOROLA, JOAN 85  
 SORTZEZ GARBIA [Azpeitiko monasterioa] 12  
 SUSTAETA, KRISTOBAL 47

- T -

TEJADA, PEDRO 43, 53  
 Tello Guzman Ik. GUZMAN, TELLO  
 TERNUA 84  
 TIROL 58  
 TOLEDO 58, 118  
 TOLOSA 11, 50, 58, 82, 84  
 Tomas Olaberria Ik. OLABERRIA, TOMAS  
 Tomas Oresa Ik. OREXA, TOMAS  
 Tomas Sasiola Ik. SASIOLA, TOMAS  
 TORDEHUMOS, ANTONIO 42-44, 52, 53, 57  
 TORRE, PEDRO DE LA 114  
 Tristan Segurola Ik. SEGUROLA, TRISTAN  
 Txana Aizarna Ik. AIZARNA, TXANA  
 Txana Ibaieta Ik. IBAIETA, TXANA  
 TXIRIBOGA 7, 70-72, 93  
 TXIRIBOGA, KATALINA 70  
 TXIRIBOGA, MARIA 117, 118  
 TXIRIBOGA, MARTA 10  
 TXIRIBOGA, MATXINO 8  
 TXIRIBOGABERRI 71  
 Txoaneki Iriondo Ik. IRIONDO, TXOANEKI  
 TXOMOZA, MARIA 60

- U -

UGARTE, BELTRAN 119  
 UGARTE, JOAN 124  
 UGARTE, SAN JOAN 26-28, 38  
 UHEGUN, MARTIN 91  
 UNTZETA, KATALINA BELTRAN 24  
 URAIN 26  
 URAIN, ANA 25, 27, 28  
 URAIN, JOAN [semea] 25, 26, 28, 29, 107  
 URAIN, JOAN 25, 26-29, 73, 74, 97  
 URAIN, MARIA SAN JOAN 29  
 URAIN, PEDRO 61  
 URAIN, SAN JOAN 26, 27  
 URAINZIAR, JOAN 38  
 URANGA, FRANTZISKO 101  
 URBIETA 6, 23, 24, 44, 54, 87, 90, 105, 126  
 URBIETA, DOMINGO 6, 10, 15, 24, 40, 42, 104, 127, 128  
 URBIETA, JAKOBO 87, 89, 90  
 URBIETA, JOAN 23, 24, 39, 59, 63, 87, 99, 101, 104, 105

URBIETA, KATALINA 78  
 URBIETA, MARIA 101  
 URBIETA, MARIA JOANGO 23  
 URBIETA, MARTIN 100  
 URBIETA, MIGEL? 117  
 URBIETAKOA, MARIA JOANEZ 90  
 URDAIAGA, FRANTZISKO 83, 84  
 URDANETA 96  
 URDANETA, JOAN 8, 75, 76, 79  
 URDIAIN, MIGEL 5  
 URIOSTE, MARTIN 101  
 URKIZUKOA, JOAN OTXOA 85  
 UROLA 12, 13  
 UROZPEROETA, MARTIN RUIZ 86  
 URREGI 82  
 URREZKO GAZTELA 46  
 URRUTIA, KATALINA 75  
 URRUTIA, MARTIN 75  
 URTEAGA, DOMINGO 83, 84  
 URTEAGA, JOAN 14, 95  
 URZURIAGA, JOAN 122, 124  
 USARRAGA, DOMINGO 101  
 USARRAGAKOA, JOAN MARTINEZ 101  
 USURBIL 4, 17, 18  
 USURBILGOA, JOAN LOPEZ 7  
 UZKANGA, ANA 121  
 UZKANGA, JOAN 87  
 UZKANGA, MARTIN 5  
 UZTAETA, MARIA MARTIN 121

- V -

VALENTZIA 17, 18, 48, 58, 126  
 VALLADOLID 42-44, 46, 52, 53, 56, 58, 80, 81, 85, 86, 104, 122  
 VALLEJO, JOAN 101  
 VARGAS, PEDRO 42  
 VELEZ, BARTOLOME 51, 53  
 VIDAL, LAZARO 53  
 VITORIA?, FRANTZISKO 60

- Z -

ZABALA, ASENTZIO 42, 44, 55, 56, 58, 79, 80

ZABALA, DOMINGO 125  
 ZABALA, GRAZIANA 88, 125  
 ZABALA, JOAN 11, 67, 68, 99  
 ZABALA, KATALINA 16, 20, 22, 47-49, 109, 126-128  
 ZABALA-LASAO, MARIA NIKOLAS 44, 90  
 ZABALAKOA, BERNALDINO PEREZ 115  
 ZABALEGIKOA, HERNAN PEREZ 37, 42, 58  
 ZABALETA 33, 94  
 ZANDATEGIKOA, KRISTOBAL LOPEZ 55, 80, 126  
 ZARATE, AGUSTIN 51-54  
 ZARAUTZ [doktoarea] 128  
 ZARAUTZ 8, 11, 12, 14, 18, 25, 40, 46, 79, 82, 85, 86, 94, 95, 105, 121, 123, 130  
 ZARAUTZ, PEDRO 56, 58  
 ZARAUZKOA, DOMINGO LOPEZ 24  
 ZARAUZKOA, MARIA MARTINEZ 24  
 ZATARAIN, DOMINGO 3  
 ZEBAINERREKA 10, 12, 112  
 ZELAIA, JOAN 35, 98, 99  
 ZELAIKOA, JOAN LOPEZ 34, 40  
 ZELO?, JOAN 4  
 ZERAIN, DOMINGO 14  
 ZESTOA 3-10, 12-16, 18, 21-23, 25-30, 34-44, 46, 47, 49-60, 63-73, 75-102, 104-111, 114, 116-130  
 ZIGARAN, JOAN 47, 60-63, 97  
 ZIGARAN, MADALENA 109, 110  
 ZIGARAN, PEDRO 32, 72  
 ZIGARANZAR 109  
 ZUATZOLA, MARIA 111  
 ZUATZOLAKOA, MARIA JOANEZ 15, 16, 18, 116  
 ZUAZKETA, DOMIKUTZA 24  
 ZUBELTZU 26, 60  
 ZUBELTZU, FERNANDO 11, 12, 40, 44, 46, 66, 68, 72, 87, 109-113, 117, 119, 121, 128  
 ZUBELTZU, MARIA 10, 71, 110, 111, 117  
 ZUBELTZU, MIGEL 12, 44, 45, 47, 89, 90  
 ZUBELTZUBERRI 90  
 ZUBELTZUZAR 45, 111  
 ZUBIAURRE 44, 92, 119  
 ZUBIAURRE MARTIN 26  
 ZUBIAURRE, JOAN 34, 36, 39, 53, 74, 92, 95  
 ZUBIAURRE, MARTIN 6, 14, 27, 29, 53, 72, 74, 90-92, 97, 119  
 ZUBIAURRE, PEDRO 14, 39-41, 67, 70, 91, 93, 99, 104, 108, 119



- ZUBIAURRE, SEBASTIAN* 40, 113  
*ZUBIAURREKOA, JOAN IBAÑEZ* 23, 29, 33, 39, 51- 54, 67, 74, 92, 94, 97, 107, 119, 121, 122, 130  
*ZUBIAURREKOA, MARTIN IBAÑEZ* 92  
*ZUBIGOENA* 106  
*ZUGARRIAGA, JOANES* 126  
*ZUGARRIAGA, MARTIN* 126  
*ZUGASTI* 8  
*ZUGASTI, GARTZIA* 5  
*ZUGASTI, JOAN* 10, 13, 14, 36, 46, 60, 66-72, 84, 87, 89, 95-97, 100, 101, 112, 113, 123  
*ZUGASTI, MIGEL* 128  
*ZUGASTI, SAN JOAN* 38  
*ZUGASTIBERRI* 67, 113  
*ZULAIKA, JOAN* 51  
*ZULAIKA, MIGEL* 83, 115, 124  
*ZUMAIA* 12, 18, 23-25, 30, 36, 44, 51, 64, 67, 80-82, 85, 88, 90, 94, 97, 101, 108, 111, 114, 117, 121-124  
*ZUMAIAKOA, JOAN SANTXEZ?* 82  
*ZUÑIGA, FERNANDO* 56-58, 60, 61, 80-82, 84, 97, 129  
*ZUOLA, ALONSO* 18, 19, 47  
*ZUUBE "AROTZARTE", MARTIN* 3, 14, 74, 75, 79  
*ZUUBE, BIZENTE* 14  
*ZUUBE, JOAN* 34, 42, 98  
*ZUUBE, KATALINA* 60, 107  
*ZUUBE, MADALENA* 106  
*ZUUBE, MARGARITA* 123  
*ZUUBE, MARTIN* 32, 34, 35, 67, 72  
*ZUUBE, SAN JOAN* 36  
*ZUUBEGOIENA* 106